

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

สุควิณ ปัญญาวงศ์ขันติ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3534

กรุงเทพมหานคร

9 สิงหาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ทรูเน็ท เซลล์แคร์ กู๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	495,865,507	581,868,962	288,172,054	372,825,116
เงินลงทุนระยะสั้นกับสถาบันการเงิน	7	22,356	16,984	-	-
เงินลงทุนระยะสั้น	8	163,268,329	142,943,367	121,244,593	121,986,273
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	9	829,558,865	718,218,410	847,719,249	776,638,142
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	34 ค)	-	-	2,578,977,245	1,768,677,245
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	34 ง)	-	-	-	81,300,000
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)	10	210,820,923	194,683,682	83,465,595	90,048,582
ต้นทุนการพัฒนาโครงการให้บริการ					
ทางการแพทย์ครบวงจร	11	1,201,656,367	972,029,785	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (สุทธิ)		6,533,723	680,674	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าเช่าที่ตัดจำหน่าย ภายในหนึ่งปี		3,448,287	-	-	-
เงินมัดจำที่เรียกคืนได้ภายในหนึ่งปี					
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	150,000,000	-	-	-
- บริษัทอื่น	35.3	40,000,000	-	40,000,000	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		9,886,744	4,476,965	1,800,764	4,476,965
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,111,061,101	2,614,918,829	3,961,379,500	3,215,952,323

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรูเน็ท เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ (ต่อ)					
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินติดภาระค้ำประกัน	12	7,341,447	9,932,143	-	2,552,700
เงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุน	13	631,550,084	713,535,009	631,550,084	713,535,009
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ)	14	466,642,134	454,725,259	380,689,500	374,911,500
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ)	15	-	-	5,110,923,639	5,013,323,639
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (สุทธิ)	16	1,164,991,667	740,375,032	1,429,120,653	949,173,656
เงินลงทุนระยะยาวอื่น (สุทธิ)	17	172,447,736	252,542,536	118,300,567	147,995,367
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและ					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	34 ง)	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (สุทธิ)	18	1,813,680,219	1,813,757,802	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)	19	5,529,119,130	4,832,788,537	3,673,474,786	3,645,579,012
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์		74,189,618	30,905,221	485,178	4,801,995
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	20	83,857,164	82,029,293	74,653,659	76,835,740
สิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่า (สุทธิ)	21	2,338,081,954	2,372,990,701	11,800,548	12,197,260
เงินจองสิทธิการเช่าที่ดิน	21	2,000,000	1,000,000	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	22	76,865,097	64,452,961	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าเช่า	21	55,537,891	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		28,310,691	25,761,108	594,599	496,943
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		12,444,614,832	11,394,795,602	11,431,593,213	10,941,402,821
รวมสินทรัพย์		15,555,675,933	14,009,714,431	15,392,972,713	14,157,355,144

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรูวิ เอ็มทีแคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	23	1,466,860,991	129,056,675	1,345,000,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	24	1,125,367,937	925,605,877	607,238,995	679,819,010
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	25	250,000,000	100,000,000	250,000,000	100,000,000
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	26	2,963,333	2,691,399	2,595,212	2,390,405
- หนี้สินภายใต้สัญญาสิทธิการเช่าที่ดิน	21	1,000,000	1,000,000	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		71,816,080	50,582,976	70,804,784	49,741,830
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (สุทธิ)		18,682,445	19,292,022	12,114,615	11,148,498
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		20,312,700	50,944,779	12,370,512	14,064,636
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,957,003,486	1,279,173,728	2,300,124,118	857,164,379
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	25	3,242,970,973	3,442,245,765	3,242,970,973	3,442,245,765
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	26	8,811,818	9,440,874	8,564,248	9,119,760
หนี้สินภายใต้สัญญาสิทธิการเช่าที่ดิน	21	1,000,000	2,000,000	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่ารถบรรทุก (สุทธิ)	22	355,323,376	375,767,475	131,827,507	146,317,681
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	27	234,551,854	228,908,057	180,379,377	177,090,817
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		10,897,560	7,374,892	250,000	160,000
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,853,555,581	4,065,737,063	3,563,992,105	3,774,934,023
รวมหนี้สิน		6,810,559,067	5,344,910,791	5,864,116,223	4,632,098,402

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	28				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 849,080,000 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท		849,080,000	849,080,000	849,080,000	849,080,000
ทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 849,080,000 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท		849,080,000	849,080,000	849,080,000	849,080,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ (สุทธิ)	28	6,861,242,864	6,861,242,864	6,861,242,864	6,861,242,864
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	29	112,524,039	112,524,039	112,524,039	112,524,039
ยังไม่ได้จัดสรร		1,030,212,137	1,138,693,486	1,237,199,414	1,167,419,848
ส่วนเกิน(ขาด)ทุนจากการลงทุนเพิ่ม					
ในบริษัทย่อย		(1,099,295,760)	(1,099,295,760)	-	-
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		474,105,430	540,906,513	468,810,173	534,989,991
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่		8,227,868,710	8,403,151,142	9,528,856,490	9,525,256,742
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	31	517,248,156	261,652,498	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		8,745,116,866	8,664,803,640	9,528,856,490	9,525,256,742
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		15,555,675,933	14,009,714,431	15,392,972,713	14,157,355,144

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท
รายได้				
รายได้จากกิจการโรงพยาบาล	1,384,438,859	1,292,759,046	1,233,553,976	1,151,149,521
รายได้จากการขายสินค้า	96,452,304	76,620,476	-	-
รายได้จากการให้บริการ	193,482,452	207,545,905	126,314,148	156,759,319
ต้นทุนกิจการโรงพยาบาล	(1,012,664,299)	(933,767,266)	(890,140,141)	(822,048,393)
ต้นทุนการขายสินค้า	(64,183,195)	(52,574,016)	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	(167,984,473)	(156,104,457)	(112,593,747)	(111,724,605)
กำไรขั้นต้น	429,541,648	434,479,688	357,134,236	374,135,842
รายได้อื่น	41,956,766	35,663,594	81,273,904	72,179,187
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	471,498,414	470,143,282	438,408,140	446,315,029
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(53,363,366)	(50,651,194)	(19,543,575)	(18,294,423)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(269,290,003)	(198,869,791)	(159,216,006)	(142,251,937)
กำไร(ขาดทุน)อื่น				
- กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	3,681,960	(1,921,820)	4,768,229	(1,167,475)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(315,900)	(30,362)	(138,578)	-
ต้นทุนทางการเงิน	(36,721,797)	(39,710,798)	(37,859,304)	(36,724,252)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11,122,969	8,531,522	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	(28,869,259)	(29,672,205)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	97,743,018	157,818,634	226,418,906	247,876,942
ภาษีเงินได้	(25,877,383)	(26,639,217)	(33,850,047)	(36,178,019)
กำไรสำหรับงวด	71,865,635	131,179,417	192,568,859	211,698,923

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรูวิ เอ็นเตอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่				
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน				
ผลประโยชน์พนักงาน	2,225,484	-	-	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่รับรู้จาก				
การตีมูลค่าอายุธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย	(92,100,142)	(35,868,639)	(92,159,388)	(35,946,726)
- ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นของ				
กิจการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	1,258,689	(325,566)	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	17,974,928	7,173,729	18,431,876	7,189,346
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สูทธิจากภาษี	(70,641,041)	(29,020,476)	(73,727,512)	(28,757,380)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,224,594	102,158,941	118,841,347	182,941,543
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	72,339,545	130,817,922	192,568,859	211,698,923
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(473,910)	361,495	-	-
	71,865,635	131,179,417	192,568,859	211,698,923
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	910,909	101,769,879	118,841,347	182,941,543
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	313,685	389,062	-	-
	1,224,594	102,158,941	118,841,347	182,941,543
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของ				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (บาท)	0.08	0.17	0.22	0.28
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	849,080,000	764,080,000	849,080,000	764,080,000

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้					
รายได้จากกิจการโรงพยาบาล		2,780,849,833	2,528,481,668	2,469,240,961	2,233,100,594
รายได้จากการขายสินค้า		176,709,767	221,144,693	-	-
รายได้จากการให้บริการ		400,004,715	380,244,023	263,924,625	273,379,642
ต้นทุนกิจการโรงพยาบาล		(2,007,664,007)	(1,856,335,901)	(1,761,219,979)	(1,627,084,447)
ต้นทุนการขายสินค้า		(110,930,167)	(151,308,480)	-	-
ต้นทุนการให้บริการ		(331,858,793)	(307,879,487)	(221,875,430)	(219,361,112)
กำไรขั้นต้น		907,111,348	814,346,516	750,070,177	660,034,677
รายได้อื่น	32	143,097,955	57,939,163	172,027,060	116,448,510
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		1,050,209,303	872,285,679	922,097,237	776,483,187
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(118,573,398)	(83,271,747)	(41,535,496)	(31,595,768)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(526,714,400)	(365,697,221)	(315,868,241)	(257,308,575)
กำไร(ขาดทุน)อื่น					
- กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,928,939	(6,137,668)	2,024,471	(6,127,606)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(378,843)	(186,525)	(197,195)	-
ต้นทุนทางการเงิน		(69,253,089)	(80,802,482)	(71,750,821)	(74,781,612)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	14 ก)	20,273,476	12,024,248	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	16 ก)	(54,906,620)	(61,168,997)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		302,585,368	287,045,287	494,769,955	406,669,626
ภาษีเงินได้	33	(69,936,219)	(59,427,357)	(85,358,389)	(63,786,207)
กำไรสำหรับงวด		232,649,149	227,617,930	409,411,566	342,883,419

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ธนบุรี เซลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน	27	2,225,484	-	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่รับรู้จาก การตีมูลค่าชุดกรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย	8, 13	(82,602,242)	81,850,237	(82,724,772)
- ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นของ กิจการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	16 ก)	(423,742)	4,744,933	-
กำไรเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของ กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	22	16,075,350	(16,370,047)	16,544,954
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สตรีจากภาษี		(64,725,150)	70,225,123	(66,179,818)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		167,923,999	297,843,053	343,231,748
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		229,884,126	225,042,094	409,411,566
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2,765,023	2,575,836	-
		232,649,149	227,617,930	409,411,566
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		164,349,568	295,212,768	343,231,748
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	31	3,574,431	2,630,285	-
		167,923,999	297,843,053	343,231,748
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของ ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (บาท)		0.27	0.29	0.48
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		849,080,000	764,080,000	849,080,000

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่													
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
กำไรสะสม													
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น													
กำไร(ขาดทุน) ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน													
ทุนจดทะเบียน	ที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกิน(ขาด)ทุน	ที่ยังไม่รับรู้จากการตีมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไรเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร	รวม	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	รวม	
ที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	- ทุนสำรองตามกฎหมาย	- ทุนสำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการลงทุน	เพิ่มในบริษัทย่อย	ของกิจการร่วมค้า	องค์ประกอบของกำไร	องค์ประกอบอื่นของ	ผู้ถือหุ้นของ	ที่ไม่มี	ส่วนของ	
							ความวิธมีส่วนได้เสีย	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	บริษัทใหญ่	อำนาจควบคุม	เจ้าของ	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	764,080,000	3,822,920,000	112,524,039	906,524,621	(1,099,295,760)		536,890,577	-	(106,183,720)	430,706,857	4,937,459,757	218,132,338	5,155,592,095
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด													
จ่ายเงินปันผล (หมายเหตุ 30)	-	-	-	(305,632,000)	-	-	-	-	-	-	(305,632,000)	-	(305,632,000)
การเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,459,065	10,459,065
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากเงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(17,134,423)	(17,134,423)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	225,042,094	-	-	81,782,174	4,744,933	(16,356,436)	70,170,671	295,212,765	2,630,285	297,843,050
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	764,080,000	3,822,920,000	112,524,039	825,934,715	(1,099,295,760)		618,672,751	4,744,933	(122,540,156)	500,877,528	4,927,040,522	214,087,265	5,141,127,787
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	849,080,000	6,861,242,864	112,524,039	1,138,693,486	(1,099,295,760)		667,061,498	4,691,437	(130,846,422)	540,906,513	8,403,151,142	261,652,498	8,664,803,640
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด													
จ่ายเงินปันผล (หมายเหตุ 30)	-	-	-	(339,632,000)	-	-	-	-	-	-	(339,632,000)	-	(339,632,000)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น(ลดลง)จาก													
- การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(9,263,298)	(9,263,298)
- การลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	261,284,525	261,284,525
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	231,150,651	-	-	(82,655,041)	(423,742)	16,277,700	(66,801,083)	164,349,568	3,574,431	167,923,999
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	849,080,000	6,861,242,864	112,524,039	1,030,212,137	(1,099,295,760)		584,406,457	4,267,695	(114,568,722)	474,105,430	8,227,868,710	517,248,156	8,745,116,866

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)						
		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			
				กำไร(ขาดทุน)				
ทุนจดทะเบียน		จัดสรรแล้ว		ที่ยังไม่รับรู้จากการ	ภาษีเงินได้เกี่ยวกับ	รวม		
ที่ออกและชำระ	ส่วนเกินมูลค่า	- ทุนสำรอง		ดีมูลค่าสุทธิธรรมของ	องค์ประกอบของกำไร	องค์ประกอบอื่นของผู้	รวมส่วน	
เต็มมูลค่าแล้ว	หุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุนเพื่อขาย	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้	ของผู้	
						ถือหุ้น	ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	764,080,000	3,822,920,000	112,524,039	700,446,187	536,390,408	(106,196,257)	430,194,151	5,830,164,377
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
จ่ายเงินปันผล (หมายเหตุ 30)	-	-	-	(305,632,000)	-	-	-	(305,632,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	342,883,419	81,696,004	(16,339,200)	65,356,804	408,240,223
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	764,080,000	3,822,920,000	112,524,039	737,697,606	618,086,412	(122,535,457)	495,550,955	5,932,772,600
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	849,080,000	6,861,242,864	112,524,039	1,167,419,848	666,393,498	(131,403,507)	534,989,991	9,525,256,742
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
จ่ายเงินปันผล (หมายเหตุ 30)	-	-	-	(339,632,000)	-	-	-	(339,632,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	409,411,566	(82,724,772)	16,544,954	(66,179,818)	343,231,748
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	849,080,000	6,861,242,864	112,524,039	1,237,199,414	583,668,726	(114,858,553)	468,810,173	9,528,856,490

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรูวิ เอ็นท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรก่อนภาษีเงินได้		302,585,368	287,045,287	494,769,955	406,669,626
รายการปรับปรุง					
ค่าเผื่อ(กลับรายการ)					
- หนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9	9,390,170	(2,103,371)	7,676,173	(1,742,503)
- สินค้าเสื่อมสภาพ	10	(711,000)	3,717,173	(107)	(616)
- การด้อยค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		-	11,385	-	-
กำไรจากการลงทุนในบริษัทย่อย	15 ง)	(140,557)	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	32	(52,479,110)	-	(52,479,110)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากการชำระบัญชี					
ของเงินลงทุนระยะยาวอื่น		-	(131,575)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	14 ก)	(20,273,476)	(12,024,248)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	16 ก)	54,906,620	61,168,997	-	-
ค่าเสื่อมราคา	18, 19	154,612,861	126,873,568	120,320,634	95,883,345
ค่าตัดจำหน่าย	20, 21	70,815,324	5,217,834	5,472,540	4,242,731
ค่าเช่าตัดจำหน่าย		862,072	-	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีค้างจ่าย	32	(28,846,154)	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนสุทธิจากการจำหน่ายที่ดิน					
อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	32	(379,731)	(591,417)	15,442	(569,170)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		378,843	186,525	181,753	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	27	19,454,013	11,835,405	14,099,460	9,011,887
เงินปันผลรับ	32	(21,430,485)	(19,789,478)	(47,501,788)	(61,091,494)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	32	(675,577)	(381,661)	(48,889,360)	(39,060,025)
ต้นทุนทางการเงิน		69,253,089	80,802,482	71,750,821	74,781,612
		557,322,270	541,836,906	565,416,413	488,125,393

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรูวิทัศน์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน				
(ไม่รวมผลกระทบของการซื้อ				
และการจำหน่ายบริษัทย่อย)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(96,759,904)	(91,461,969)	(47,407,525)	(109,019,459)
สินค้าคงเหลือ	(15,426,241)	17,668,915	6,583,094	672,510
ต้นทุนการพัฒนาโครงการให้บริการ				
ทางการแพทย์ครบวงจร	(229,626,582)	(33,910,837)	-	-
เงินมัดจำที่เรียกคืนได้ภายในหนึ่งปี	(190,000,000)	-	(40,000,000)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,319,098)	3,827,380	2,676,201	1,577,380
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,452,943)	2,399,997	(97,656)	(270,499)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	131,256,595	(103,357,645)	(57,951,592)	(78,391,890)
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	(6,462,626)	4,314,852	966,117	1,912,346
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,360,110	993,029	(1,694,124)	117,787
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(477,332)	856,972	90,000	-
การระดมทุนผลประโยชน์พนักงานจ่าย	27	(11,710,230)	(10,810,900)	(10,901,250)
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	135,704,019	330,419,380	417,770,028	293,822,318
ดอกเบี้ยรับ	676,210	388,734	17,539,605	21,804,343
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(62,066,707)	(72,415,175)	(65,010,876)	(66,347,257)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(68,458,429)	(83,718,290)	(62,240,655)	(72,615,089)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	5,855,093	174,674,649	308,058,102	176,664,315

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรูเน็ท เซลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินลงทุนระยะสั้นกับสถาบันการเงิน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		(5,372)	(5,806)	-	-
เงินลงทุนระยะสั้น - เงินสดจ่าย	8	(20,000,000)	-	-	-
เงินฝากสถาบันการเงินคิดภาระค่าประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	12	2,590,696	(18,316)	2,552,700	-
เงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุน - เงินสดรับ	13	1,833	-	1,833	-
เงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุน - เงินสดจ่าย		-	(155,578)	-	(155,578)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - เงินสดจ่าย	14	(5,778,000)	-	(5,778,000)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - เงินสดจ่าย	15 ง)	(34,723,853)	-	(102,895,726)	(21,692,688)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น - กิจการร่วมค้า		-	(58,019,300)	-	(58,019,300)
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า - เงินสดจ่าย	16 ข)	(479,946,997)	-	(479,946,997)	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น - เงินลงทุนระยะยาวอื่น		-	(10,000,000)	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - เงินสดรับ	17 ก)	82,173,910	-	82,173,910	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - เงินสดจ่าย	17 ข)	(5,600,000)	(20,600,000)	-	(15,000,000)
เงินสดรับจากการชำระบัญชีของเงินลงทุนระยะยาวอื่น		-	256,575	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าที่ดินเพิ่มขึ้น		(1,000,000)	-	-	-
เงินจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาสิทธิการเช่าที่ดิน		(1,000,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อ - ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(499,107,923)	(374,527,879)	(164,549,407)	(367,399,250)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อ - สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน		(3,847,447)	(9,137,884)	(2,558,386)	(8,630,703)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อ - สิทธิการเช่าที่ดิน		(30,000,000)	(3,625,000)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ของบริษัท					
โรงพยาบาลทรูเน็ท บำรุงเมือง จำกัด		(5,295,726)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		568,190	491,405	132,710	444,179
เงินสดจ่ายเงินจ่ายล่วงหน้าค่าเช่า	21	(68,991,300)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
- เงินสดรับ	34 ก)	-	-	5,000,000	2,500,000
- เงินสดจ่าย	34 ก)	-	-	(734,000,000)	(4,500,000)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม					
บริษัทอื่นและหลักทรัพย์เพื่อขาย		35,265,086	26,076,750	47,501,788	47,769,439
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(1,034,696,903)	(449,265,033)	(1,352,365,575)	(424,683,901)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรูวิ เอสท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	23	1,337,804,316	615,811,272	1,345,000,000	610,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - เงินสดรับ		-	48,700,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - เงินสดจ่าย	25	(50,000,000)	(261,000,000)	(50,000,000)	(261,000,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน		(1,587,564)	(511,409)	(1,413,372)	(368,659)
เงินสดจ่ายเงินปันผลหุ้นสามัญ		(333,932,217)	(267,429,887)	(333,932,217)	(267,429,887)
เงินสดรับจากการลงทุนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	10,459,065	-	-
เงินสดจ่ายปันผลของบริษัทย่อยที่จ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(9,446,180)	(17,078,544)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน		942,838,355	128,950,497	959,654,411	81,201,454
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		(86,003,455)	(145,639,887)	(84,653,062)	(166,818,132)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		581,868,962	560,406,802	372,825,116	461,526,488
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	6	495,865,507	414,766,915	288,172,054	294,708,356
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
เงินปันผลค้างรับ		300,000	14,322,055	-	13,322,055
ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ถาวร		22,500	200,000	-	200,000
เจ้าหนี้ค้างจากการซื้อในระหว่างงวด					
- อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		-	144,827,737	-	-
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	24	120,428,426	91,839,115	56,974,059	90,386,552
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	24	4,237,961	-	335,361	196,880
- คอมพิวเตอร์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)		975,461	8,175,870	834,087	8,175,870
- สิทธิการเช่าที่ดิน		-	3,000,000	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	24	14,433,035	47,373,323	13,895,105	45,690,989
เงินประกันค่าก่อสร้าง	24	24,021,203	9,408,978	13,075,556	9,408,978
โอนที่ดินไปเป็นต้นทุนการพัฒนาโครงการ					
ให้บริการทางการแพทย์ครบวงจร		-	1,088,332,944	-	-
โอนเปลี่ยนประเภทเงินให้กู้ยืมระยะยาวเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	34 ง)	-	-	81,300,000	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 78 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี จำกัด (“บริษัท”) เป็นบริษัทจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2519 และเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2537 บริษัทได้จดทะเบียนแปลงสภาพเป็นบริษัทมหาชนและได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทจาก “บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี จำกัด” เป็น “บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี จำกัด (มหาชน)”

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2558 บริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อจาก “บริษัท โรงพยาบาล ธนบุรี จำกัด (มหาชน)” เป็น “บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)” บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

สำนักงานใหญ่ : ตั้งอยู่เลขที่ 34/1 ถนนอิสรภาพ แขวงบ้านช่างหล่อ เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร 10700

สำนักงานสาขา 1 : ตั้งอยู่เลขที่ 43/4 ถนนบรมราชชนนี แขวงศาลาธรรมสพน์ เขตทวีวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10170

สำนักงานสาขา 2 : ตั้งอยู่เลขที่ 18 ถนนอนุญาภิบาล ตำบลตลาดใหญ่ อำเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 83000

สำนักงานสาขา 3 : ตั้งอยู่เลขที่ 261/40 หมู่ที่ 10 ตำบลหนองปรือ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี 20150

บริษัทประกอบธุรกิจหลักในกิจการโรงพยาบาล โดยมีบริษัทย่อยประกอบธุรกิจอื่นๆ ตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 15 เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่ากลุ่มกิจการ

ตามหนังสือของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ลงวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2560 คณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้สั่งรับหุ้นสามัญของบริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยจัดอยู่ในกลุ่มบริการ/การแพทย์ และใช้ชื่อย่อในการซื้อขายหลักทรัพย์ว่า “THG”

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้รับการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่สำคัญที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลมีดังต่อไปนี้

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และ งบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน (ต่อ)

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล เป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชีกรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานจะถือว่าผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อจำกัดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษี ที่สามารถใช้ประโยชน์สินทรัพย์ ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั้น

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญมีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย ตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงิน โดยสรุป

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการ ไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ได้ให้ข้อกำหนดสำหรับการรับรู้รายได้ โดยให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้แทนมาตรฐานต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการ ไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

หลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้อ้างอิงหลักการว่า

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสี่ยงและผลตอบแทนที่ซื่ออยู่เดิม
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้นๆ

กิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นตอนที่หนึ่ง: ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นตอนที่สอง: ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นตอนที่สาม: กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นตอนที่สี่: ปันส่วนราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นตอนที่ห้า: รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะที่) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด โดยมีข้ออนุโลมหรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรก

3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญมาใช้ในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการ และแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

4 การประมาณมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงการวิเคราะห์รายการบนข้อมูลทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 : ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 : ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับที่ 1 ทั้งที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคา) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณจากราคา) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 : ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

	มูลค่ายุติธรรม				
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
	ระดับ	บาท	บาท	บาท	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย					
(หมายเหตุ 8, 13)	1	794,818,413	856,478,376	752,794,677	835,521,282

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับที่ 1 และระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการคำนวณมูลค่ายุติธรรม

4 การประมาณมูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

เครื่องมือทางการเงินในระดับที่ 1

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายที่ซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อขาย ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน ตลาดจะถือเป็นตลาดที่มีสภาพคล่องเมื่อราคาเสนอซื้อขายมีพร้อมและสม่ำเสมอ จากการแลกเปลี่ยนจากตัวแทน นายหน้า กลุ่มอุตสาหกรรม ผู้ให้บริการด้านราคา หรือหน่วยงานกำกับดูแล และราคาราคานั้นแสดงถึงรายการในตลาดที่เกิดขึ้นจริงอย่างสม่ำเสมอ ในราคาซึ่งคู่สัญญาซึ่งเป็นอิสระจากกันพึงกำหนดในการซื้อขาย (Arm's length basis) ราคาเสนอซื้อขายที่ใช้สำหรับเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายที่ถือโดยกลุ่มกิจการได้แก่ราคาเสนอซื้อปัจจุบัน เครื่องมือทางการเงินนี้รวมอยู่ในระดับที่ 1

เครื่องมือทางการเงินในระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของรายการที่ไม่ได้มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง วัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่า โดยเทคนิคการประเมินมูลค่านี้ใช้ประโยชน์สูงสุดจากข้อมูลในตลาดที่สังเกตได้ที่มีอยู่และอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้ น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้ ถ้าข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญทั้งหมดในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ รายการนั้นจะรวมอยู่ในระดับที่ 2

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

5 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการดำเนินงานใน 5 ส่วนงานหลัก คือ (1) กิจการโรงพยาบาล (2) กิจการบริหารจัดการ โรงพยาบาล (3) กิจการ Healthcare Solution Provider (4) กิจการพัฒนาและจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในกิจการโรงพยาบาล และ (5) กิจการพัฒนอสั่งหริมทรัพย์ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม (บางส่วน) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)

	กิจการ โรงพยาบาล		กิจการบริหารจัดการ โรงพยาบาล		Healthcare Solution Provider		กิจการพัฒนาและจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในกิจการ โรงพยาบาล		กิจการพัฒนอสั่งหริมทรัพย์		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
รายได้จากกิจการ โรงพยาบาล	2,784,617,860	2,528,569,012	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,768,027)	(87,344)	2,780,849,833	2,528,481,668
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	-	-	179,115,388	224,011,195	-	-	-	-	(2,405,621)	(2,866,502)	176,709,767	221,144,693
รายได้จากการให้บริการ	9,866,489	-	376,791,185	370,496,211	6,517,959	5,559,344	9,366,767	5,398,646	-	-	(2,537,685)	(1,210,178)	400,004,715	380,244,023
ต้นทุนกิจการ โรงพยาบาล	(2,009,815,579)	(1,858,716,194)	-	-	-	-	-	-	-	-	2,151,572	2,380,293	(2,007,664,007)	(1,856,335,901)
ต้นทุนการขายสินค้า	-	-	-	-	(111,119,826)	(151,630,035)	-	-	-	-	189,659	321,555	(110,930,167)	(151,308,480)
ต้นทุนการให้บริการ	(7,252,131)	-	(321,079,757)	(300,334,368)	(3,830,227)	(2,656,175)	(7,952,959)	(5,200,908)	-	-	8,256,281	311,964	(331,858,793)	(307,879,487)
กำไรขั้นต้นจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	777,416,639	669,852,818	55,711,428	70,161,843	70,683,294	75,284,329	1,413,808	197,738	-	-	1,886,179	(1,150,212)	907,111,348	814,346,516
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:														
รายได้อื่น													143,097,955	57,939,163
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร													(645,287,798)	(448,968,968)
กำไร(ขาดทุน)อื่น													1,928,939	(6,137,668)
ค่าใช้จ่ายอื่น													(378,843)	(186,525)
ต้นทุนทางการเงิน													(69,253,089)	(80,802,482)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													20,273,476	12,024,248
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า													(54,906,620)	(61,168,997)
ภาษีเงินได้													(69,936,219)	(59,427,357)
กำไรสำหรับงวด													232,649,149	227,617,930

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

5 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

กลุ่มกิจการดำเนินงานกิจการใน 5 ส่วนงานหลัก คือ (1) กิจการโรงพยาบาล (2) กิจการบริหารจัดการโรงพยาบาล (3) กิจการ Healthcare Solution Provider (4) กิจการพัฒนาและจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในกิจการโรงพยาบาล และ (5) กิจการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังต่อไปนี้

งบแสดงฐานะการเงินรวม (บางส่วน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (บาท)

	กิจการโรงพยาบาล		กิจการบริหารจัดการโรงพยาบาล		Healthcare Solution Provider		กิจการพัฒนาและจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในกิจการโรงพยาบาล		กิจการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
สินทรัพย์ตามส่วนงาน	6,076,238,527	6,103,096,553	627,976,349	484,302,830	2,113,168,453	1,829,151,649	14,870,742	22,040,710	11,865,512	10,914,986	1,036,884,164	1,073,160,384	9,881,003,747	9,522,667,112
เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	1,809,810,153	1,324,085,156	-	-	-	-	-	-	-	-	(178,176,352)	(128,984,865)	1,631,633,801	1,195,100,291
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ปันส่วน	10,000,086,141	8,589,955,383	122,469,401	149,147,097	368,157,166	68,096,286	8,845	-	1,821,604,869	1,812,643,548	(8,269,288,037)	(7,327,895,286)	4,043,038,385	3,291,947,028
รวมสินทรัพย์	17,886,134,821	16,017,137,092	750,445,750	633,449,927	2,481,325,619	1,897,247,935	14,879,587	22,040,710	1,833,470,381	1,823,558,534	(7,410,580,225)	(6,383,719,767)	15,555,675,933	14,009,714,431
หนี้สินตามส่วนงาน	2,596,579,564	1,322,085,148	134,256,695	125,661,760	413,482,327	803,132,109	9,527,735	8,591,665	5,474,139	5,577,869	(55,921,850)	(586,578,450)	3,103,398,610	1,678,470,101
หนี้สินที่ไม่ได้ปันส่วน	3,803,136,371	3,558,305,924	118,997,956	48,865,596	1,046,435,937	16,767,573	25,391,292	30,275,799	1,663,043,280	1,633,235,698	(2,949,844,379)	(1,621,009,900)	3,707,160,457	3,666,440,690
รวมหนี้สิน	6,399,715,935	4,880,391,072	253,254,651	174,527,356	1,459,918,264	819,899,682	34,919,027	38,867,464	1,668,517,419	1,638,813,567	(3,005,766,229)	(2,207,588,350)	6,810,559,067	5,344,910,791

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

6 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินสดในมือ	10,616,541	10,373,263	8,867,074	8,249,597
เช็คในมือ	1,669,476	2,019,806	281,970	628,922
เงินฝากธนาคาร - ประเภทออมทรัพย์	358,207,073	359,971,349	161,276,520	207,731,008
- ประเภทกระแสรายวัน	122,137,271	208,885,936	115,139,195	156,215,589
- ประเภทประจำ 3 เดือน	3,235,146	618,608	2,607,295	-
	495,865,507	581,868,962	288,172,054	372,825,116

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เงินฝากธนาคารประเภทประจำมีอัตราดอกเบี้ยดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี
เงินฝากธนาคาร - ประเภทประจำ 3 เดือน	0.80 ถึง 1.25	0.80 ถึง 1.25	1.00	-

7 เงินลงทุนระยะสั้นกับสถาบันการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินฝากธนาคารประเภทประจำ				
เงินฝากธนาคาร - ประเภทประจำ 12 เดือน	22,356	16,984	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เงินฝากธนาคารประเภทประจำของกลุ่มกิจการเป็นเงินฝากประเภทประจำ 12 เดือน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : เงินฝากประเภทประจำ 12 เดือน) กับธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทย มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.00 ถึง 1.05 ต่อปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 1.00 ถึง 1.05 ต่อปี)

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนระยะสั้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เงินลงทุนระยะสั้นของกลุ่มกิจการและบริษัทเป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายในหน่วยลงทุนประเภทสะสมทรัพย์ในตราสารหนี้และตราสารทุนที่ออกโดยสถาบันการเงินที่ถือไว้ระยะสั้น

เงินลงทุนระยะสั้นมีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนประเภทตราสารหนี้				
ราคาทุนต้นงวด/ปี	127,942,325	127,942,325	108,199,517	108,199,517
<u>บวก</u> เงินลงทุนเพิ่มจากการมีบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น ในระหว่างงวด/ปี	928,198	-	-	-
<u>บวก</u> เงินลงทุนเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	20,000,000	-	-	-
<u>หัก</u> จำหน่ายเงินลงทุนในระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
ราคาทุนปลายงวด/ปี	148,870,523	127,942,325	108,199,517	108,199,517
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการตีมูลค่ายุติธรรม ของเงินลงทุนเพื่อขาย	7,651,992	7,050,742	6,315,176	5,836,456
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการตีมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน เพื่อขายเพิ่มจากการมีบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	15,914	-	-	-
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด/ปี	156,538,429	134,993,067	114,514,693	114,035,973
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนประเภทตราสารทุน				
ราคาทุนต้นงวด/ปี	6,248,671	6,248,671	6,248,671	6,248,671
<u>บวก</u> เงินลงทุนเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
<u>หัก</u> จำหน่ายเงินลงทุนในระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
ราคาทุนปลายงวด/ปี	6,248,671	6,248,671	6,248,671	6,248,671
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการตีมูลค่า ยุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย	481,229	1,701,629	481,229	1,701,629
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด/ปี	6,729,900	7,950,300	6,729,900	7,950,300

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนระยะสั้น (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ยอดรวมของเงินลงทุนระยะสั้นมีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลักทรัพย์เพื่อขาย		หลักทรัพย์เพื่อขาย	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาทุน - เงินลงทุนในตราสารหนี้	148,870,523	127,942,325	108,199,517	108,199,517
ราคาทุน - เงินลงทุนในตราสารทุน	6,248,671	6,248,671	6,248,671	6,248,671
<u>บวก</u> การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุน	8,149,135	8,752,371	6,796,405	7,538,085
	163,268,329	142,943,367	121,244,593	121,986,273

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เงินลงทุนระยะสั้นในตราสารหนี้ของกลุ่มกิจการจำนวน 156,538,429 บาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 134,993,067 บาท) และเฉพาะบริษัทจำนวน 114,514,693 บาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 114,035,973 บาท) เป็นหน่วยลงทุนในกองทุนรวมของธนาคารในประเทศ ที่จัดประเภทเป็นหลักทรัพย์เพื่อขายและอาจขายเมื่อมีความจำเป็นต้องเพิ่มเงินทุนดำเนินการของกลุ่มกิจการและบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เงินลงทุนระยะสั้นในตราสารทุนของกลุ่มกิจการและบริษัทจำนวน 6,729,900 บาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 7,950,300 บาท) เป็นหน่วยลงทุนในบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในประเทศที่จัดประเภทเป็นหลักทรัพย์เพื่อขายและอาจขายเมื่อมีความจำเป็นต้องเพิ่มเงินทุนดำเนินการของกลุ่มกิจการและบริษัท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการและบริษัทไม่มีการจำหน่ายเงินลงทุนในหน่วยลงทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการและบริษัทได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนระยะสั้นจำนวน 112,900 บาท (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 : กลุ่มกิจการและบริษัทได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนระยะสั้นจำนวน 112,900 บาท) (หมายเหตุ 32)

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนระยะสั้น - หลักทรัพย์เพื่อขายวัดตามราคาเสนอซื้อล่าสุดที่อ้างอิงจากศูนย์ซื้อขายตราสาร ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี มูลค่ายุติธรรมนี้ถูกจัดอยู่ในระดับที่ 1 ของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น (สุทธิ)		714,137,271	657,606,666	413,821,369	395,959,547
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	48,166,598	37,436,163	35,742,370	25,282,075
		762,303,869	695,042,829	449,563,739	421,241,622
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น		16,875,660	6,674,119	15,496,012	5,191,447
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	9,006,000	317,200	4,516,015	4,266,611
		25,881,660	6,991,319	20,012,027	9,458,058
ดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทอื่น		14,826	15,459	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	-	-	412,421,936	381,072,181
		14,826	15,459	412,421,936	381,072,181
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ					
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	-	-	(44,661,690)	(44,661,690)
		14,826	15,459	367,760,246	336,410,491
เงินทรองจ่าย - บริษัทอื่น		4,457,010	3,839,785	4,196,732	3,661,234
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	43,335	43,335	-	-
		4,500,345	3,883,120	4,196,732	3,661,234
ลูกหนี้ค่าหุ้นของบริษัทย่อย - บุคคลอื่น		23,667,500	-	-	-
เงินปันผลค้างรับ	34 ก)	300,000	-	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		12,890,665	12,285,683	6,186,505	5,866,737
		829,558,865	718,218,410	847,719,249	776,638,142

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) (ต่อ)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า แยกรายละเอียดตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	234,908,193	203,144,761	135,195,904	109,751,373
อายุหนี้ค้างชำระ				
1 - 90 วัน	63,028,050	70,106,636	28,781,254	35,480,821
91 - 180 วัน	16,323,137	11,449,305	5,762,683	4,613,394
181 - 365 วัน	11,252,577	14,785,589	6,177,548	6,336,942
มากกว่า 365 วัน	28,279,169	23,975,974	23,651,699	20,969,171
	353,791,126	323,462,265	199,569,088	177,151,701
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(26,511,013)	(17,120,843)	(20,024,207)	(12,348,034)
	327,280,113	306,341,422	179,544,881	164,803,667
ลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ได้ออกใบแจ้งหนี้	386,857,158	351,265,244	234,276,488	231,155,880
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น (สุทธิ)	714,137,271	657,606,666	413,821,369	395,959,547
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	467,090	920,685	11,345,097	4,125,142
อายุหนี้ค้างชำระ				
1 - 90 วัน	5,646,794	1,134,800	1,521,888	3,379,217
91 - 180 วัน	6,807,536	484,500	3,037,585	-
181 - 365 วัน	1,507,205	648,842	63,000	-
มากกว่า 365 วัน	648,841	4,010,164	-	-
	15,077,466	7,198,991	15,967,570	7,504,359
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-
	15,077,466	7,198,991	15,967,570	7,504,359
ลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ได้ออกใบแจ้งหนี้	33,089,132	30,237,172	19,774,800	17,777,716
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	48,166,598	37,436,163	35,742,370	25,282,075

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการพิจารณาขอลดคงเหลือของลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกันตามอายุหนี้ที่ค้างชำระแล้วเห็นว่าสามารถได้รับชำระคืนยอดลูกหนี้ดังกล่าว กลุ่มกิจการจึงไม่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับยอดลูกหนี้ดังกล่าว

การเคลื่อนไหวของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้า - กิจการอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญต้นงวดปี	(17,120,843)	(16,759,577)	(12,348,034)	(11,016,126)
บวก ตั้งเพิ่มในระหว่างงวดปี	(10,989,964)	(5,843,879)	(8,014,050)	(3,044,166)
หัก ตัดจำหน่ายระหว่างงวดปี	11,470	342,331	-	-
หัก โอนกลับในระหว่างงวดปี - รับชำระ	1,588,324	5,140,282	337,877	1,712,258
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญปลายงวดปี	(26,511,013)	(17,120,843)	(20,024,207)	(12,348,034)

10 สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยาและเวชภัณฑ์	101,905,687	108,887,830	77,055,803	83,236,547
อุปกรณ์การแพทย์	98,936,896	86,513,189	-	-
พัสดุและวัสดุสิ้นเปลือง	7,796,234	8,308,654	6,855,676	7,258,026
หัก ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ - ยาและเวชภัณฑ์	(1,530,550)	(1,389,808)	-	-
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ - อุปกรณ์การแพทย์	(6,945,532)	(7,797,167)	-	-
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ - พัสตุ	(445,884)	(445,991)	(445,884)	(445,991)
สินค้านำระหว่างทาง - อุปกรณ์การแพทย์	11,104,072	606,975	-	-
	210,820,923	194,683,682	83,465,595	90,048,582

- ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพสำหรับยาและเวชภัณฑ์ และพัสดุรับรู้เป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนกิจการ โรงพยาบาลในกำไรหรือขาดทุน
- ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพสำหรับอุปกรณ์การแพทย์รับรู้เป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนการขายสินค้าในกำไรหรือขาดทุน

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

11 ต้นทุนการพัฒนาโครงการให้บริการทางการแพทย์ครบวงจร

บริษัทย่อย - บริษัท พรีเมียร์ โฮม เฮลท์ แคร์ จำกัด ได้ทำโครงการเพื่อพัฒนาการให้บริการทางการแพทย์แบบครบวงจร (Healthcare Mixed Used Development) กล่าวคือมีคลินิก ศูนย์จำหน่ายสินค้า บ้านพักผู้สูงอายุ และที่พักฟื้นสำหรับผู้ป่วยรวมอยู่ในพื้นที่เดียวกัน โดยอยู่ภายใต้กิจการ Healthcare Solution Provider

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ต้นทุนการพัฒนาโครงการให้บริการทางการแพทย์ ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท
ที่ดินเพื่อการพัฒนา	915,804,136	915,804,136
งานระหว่างก่อสร้างและต้นทุนอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ	272,752,978	47,779,171
ดอกเบี้ยที่ถือเป็นต้นทุน	13,099,253	8,446,478
	<u>1,201,656,367</u>	<u>972,029,785</u>

12 เงินฝากสถาบันการเงินติดภาระค้ำประกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินฝากธนาคาร				
- ประเภทออมทรัพย์	3,333,100	3,384,593	-	-
- ประเภทเงินฝากประจำ 3 เดือน	1,980,000	4,532,700	-	2,552,700
- ประเภทเงินฝากประจำ 12 เดือน	2,028,347	2,014,850	-	-
	<u>7,341,447</u>	<u>9,932,143</u>	<u>-</u>	<u>2,552,700</u>

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

12 เงินฝากสถาบันการเงินติดภาระค้ำประกัน (ต่อ)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
เงินฝากธนาคาร				
- ประเภทออมทรัพย์	0.37 ถึง 0.38	0.37 ถึง 0.38	-	-
- ประเภทเงินฝากประจำ 3 เดือน	0.80 ถึง 1.00	0.80 ถึง 1.00	-	1.00
- ประเภทเงินฝากประจำ 12 เดือน	0.90 ถึง 1.05	0.90 ถึง 1.05	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เงินฝากสถาบันการเงินติดภาระค้ำประกันของกลุ่มกิจการเป็นเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : เงินฝากธนาคารของบริษัทและบริษัทย่อย) กลุ่มกิจการได้นำเงินฝากประจำดังกล่าวค้ำประกันไว้กับธนาคารพาณิชย์เพื่อเป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชี และหนังสือค้ำประกันจากธนาคาร (หมายเหตุ 23 และ 36)

13 เงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุนของกลุ่มกิจการและบริษัท ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	631,550,084	713,535,009		

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

13 เงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุน (ต่อ)

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายของกลุ่มกิจการและบริษัท เป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในประเทศไทยที่จัดประเภทเป็นหลักทรัพย์เพื่อขายและอาจขายเมื่อมีความจำเป็นต้องเพิ่มเงินทุนดำเนินการของกลุ่มกิจการและบริษัท เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายมีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท
<u>เงินลงทุนในหุ้นสามัญ</u>		
ราคาทุนต้นงวด/ปี	604,702,986	394,375,350
<u>บวก</u> เงินลงทุนเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	-	345,796
<u>บวก</u> โอนจากเงินลงทุนระยะยาวอื่นในระหว่างงวด/ปี	-	210,190,805
<u>หัก</u> เงินลงทุนลดลงจากการลดมูลค่าหุ้นในหุ้นสามัญ	(1,833)	-
<u>หัก</u> จำหน่ายเงินลงทุนในระหว่างงวด/ปี	-	(208,965)
ราคาทุนปลายงวด/ปี	604,701,153	604,702,986
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการตีมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย	26,848,931	108,832,023
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด/ปี	631,550,084	713,535,009

บริษัทได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 จำนวน 9,532,666 บาท (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 : จำนวน 6,084,941 บาท) (หมายเหตุ 32)

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายวัดตามราคาเสนอซื้อล่าสุดที่อ้างอิงจากศูนย์ซื้อขายตราสาร ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี มูลค่ายุติธรรมนี้ถูกจัดอยู่ในระดับที่ 1 ของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

14 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ) ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อกิจการ	สถานที่ ประกอบธุรกิจ/ ประเทศที่จัด ทะเบียนจัดตั้ง	ประเภทธุรกิจ	สกุลเงิน	ทุนชำระแล้ว (จำนวนเงิน)		สัดส่วนการถือหุ้น		ข้อมูลทางการเงินรวม		ส่วนแบ่งกำไร	
				ยังไม่ได้		ยังไม่ได้		มูลค่าเงินลงทุน (วิธีส่วนได้เสีย)		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
				ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	วันที่ 30 มิถุนายน
				30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
				บาท	บาท	ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท อุบลรัถย์ จำกัด	ไทย	โรงพยาบาลเอกชน	บาท	112,500,000	112,500,000	34.52	34.04	306,115,421	294,272,665	13,724,632	6,487,063
บริษัท สิริเวช จันทบุรี จำกัด (มหาชน)	ไทย	โรงพยาบาลเอกชน	บาท	270,909,375	270,909,375	31.87	31.87	160,526,713	160,452,594	6,548,844	5,537,185
								466,642,134	454,725,259	20,273,476	12,024,248

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

14 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ) (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ) ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

ชื่อกิจการ	สถานที่ประกอบ ธุรกิจ/ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ประเภทธุรกิจ	สกุลเงิน	ทุนชำระแล้ว (จำนวนเงิน)		สัดส่วนการถือหุ้น		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
				ยังไม่ได้		ยังไม่ได้		วิธีราคาทุน					
				ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ตรวจสอบแล้ว)		
				30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	มูลค่าเงินลงทุน	เงินลงทุน	มูลค่าเงินลงทุน (สุทธิ)	มูลค่าเงินลงทุน	เงินลงทุน	มูลค่าเงินลงทุน (สุทธิ)
				บาท	บาท	ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท อุบลกรีน จำกัด	ไทย	โรงพยาบาลเอกชน	บาท	112,500,000	112,500,000	34.52	34.04	272,762,500	-	272,762,500	266,984,500	-	266,984,500
บริษัท สิริเวช จันทบุรี จำกัด (มหาชน)	ไทย	โรงพยาบาลเอกชน	บาท	270,909,375	270,909,375	31.87	31.87	107,927,000	-	107,927,000	107,927,000	-	107,927,000
				380,689,500	-	380,689,500	374,911,500	-	380,689,500	374,911,500	-	374,911,500	

ผู้บริหารของบริษัทมีการทบทวนค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม โดยพิจารณาค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวจากผลการดำเนินงานที่ผ่านมา และที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคตของบริษัทร่วม รวมทั้งปัจจัยอื่น ๆ

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

14 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ) (ต่อ)

- ข) การเปลี่ยนแปลงในราคาตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด/ปี (สุทธิ)	454,725,259	443,089,105	374,911,500	374,911,500
เงินลงทุนเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	5,778,000	-	5,778,000	-
ส่วนแบ่งผลกำไรระหว่างงวด/ปี	20,273,476	36,075,420	-	-
เงินปันผลรับระหว่างงวด/ปี	(14,134,601)	(24,439,266)	-	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด/ปี (สุทธิ)	466,642,134	454,725,259	380,689,500	374,911,500

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้รับเงินปันผลจากบริษัท อุบลรัถย์ จำกัด เป็นจำนวน 7.66 ล้านบาท และบริษัท สิริเวช จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวน 6.47 ล้านบาท (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 : กลุ่มกิจการได้รับเงินปันผลจากบริษัท อุบลรัถย์ จำกัด เป็นจำนวน 7.66 ล้านบาท และบริษัท สิริเวช จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวน 12.95 ล้านบาท) (หมายเหตุ 32)

- ค) การเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทร่วม - บริษัท อุบลรัถย์ จำกัด

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มเติมในหุ้นสามัญของบริษัท อุบลรัถย์ จำกัด โดยการซื้อหุ้นสามัญจากบุคคลอื่นจำนวน 54,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 107.00 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 5.78 ล้านบาท การลงทุนดังกล่าวส่งผลให้บริษัทมีสัดส่วนการถือครองเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 34.04 เป็นร้อยละ 34.52

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

15 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ) และเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ) ประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย โดยตรง	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (จำนวนเงิน)		สัดส่วนการถือหุ้น		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ						เงินปันผลรับ		
			ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ		วิธีราคาทุน (บาท)			ตรวจสอบแล้ว			สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		31 ธันวาคม พ.ศ. 2560		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		31 ธันวาคม พ.ศ. 2560		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561			31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
			บาท	บาท	ร้อยละ	ร้อยละ	มูลค่าเงินลงทุน	เงินลงทุน (สุทธิ)	มูลค่าเงินลงทุน	เงินลงทุน (สุทธิ)	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ			
บริษัท โรงพยาบาลราชบุรีอินดี จำกัด (มหาชน)	ไทย	กิจการโรงพยาบาลเอกชน	430,000,000	430,000,000	56.91	56.91	238,918,787	-	238,918,787	238,918,787	-	238,918,787	12,236,702	21,692,689	
บริษัท ศูนย์หัวใจ โรงพยาบาลธนบุรี จำกัด	ไทย	บริหารจัดการและให้บริการรักษาเฉพาะด้านโรคหัวใจ	100,000,000	100,000,000	99.98	99.98	249,880,000	-	249,880,000	249,880,000	-	249,880,000	-	-	
บริษัท พรีเมียร์ โฮมเฮลท์แคร์ จำกัด	ไทย	ดำเนินธุรกิจให้บริการทางการแพทย์แก่ผู้ป่วยที่บ้านและศูนย์ฟื้นฟูผู้ป่วย	1,150,000,000	1,150,000,000	99.99	99.99	1,150,000,000	-	1,150,000,000	1,150,000,000	-	1,150,000,000	-	-	
บริษัท หันตสยาม จำกัด	ไทย	จำหน่ายยา และวัสดุเครื่องมือทางทันตกรรม	31,932,650	31,932,650	99.43	99.43	144,526,240	(31,511,767)	113,014,473	144,526,240	(31,511,767)	113,014,473	-	-	
บริษัท ราชธานี เรียวตี้ จำกัด	ไทย	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	700,000,000	700,000,000	100.00	100.00	1,051,597,350	-	1,051,597,350	1,051,597,350	-	1,051,597,350	-	-	
บริษัท ธนบุรีพัฒนาที่ดิน จำกัด	ไทย	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	800,000,000	800,000,000	99.78	99.78	798,256,400	(798,256,400)	-	798,256,400	(798,256,400)	-	-	-	-
บริษัท โมดูล่าซอฟต์แวร์อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด	ไทย	ให้คำปรึกษาและเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์	18,000,000	18,000,000	70.00	70.00	12,600,000	(4,600,000)	8,000,000	12,600,000	(4,600,000)	8,000,000	-	-	
บริษัท โรงพยาบาลอศุรศักดิ์ธนบุรี จำกัด	ไทย	กิจการโรงพยาบาลเอกชน	90,000,000	90,000,000	99.99	99.99	90,000,000	-	90,000,000	90,000,000	-	90,000,000	-	-	
บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี บำรุงเมือง จำกัด	ไทย	กิจการโรงพยาบาลเอกชน	1,223,176,700	1,223,176,700	99.99	99.99	2,111,913,029	-	2,111,913,029	2,111,913,029	-	2,111,913,029	-	-	
บริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด	ไทย	กิจการโรงพยาบาลเอกชน	414,575,000	-	23.54	-	97,600,000	-	97,600,000	-	-	-	-	-	
							<u>5,945,291,806</u>	<u>(834,368,167)</u>	<u>5,110,923,639</u>	<u>5,847,691,806</u>	<u>(834,368,167)</u>	<u>5,013,323,639</u>	<u>12,236,702</u>	<u>21,692,689</u>	

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

15 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ) และเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม (ต่อ)

- ข) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีราคาทุน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด/ปี (สุทธิ)	5,013,323,639	2,817,989,181
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	97,600,000	2,195,334,458
ราคาตามบัญชีปลายงวด/ปี (สุทธิ)	5,110,923,639	5,013,323,639

ค) เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

- 1) บริษัทนำข้อมูลทางการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมตั้งแต่วันที่ได้อำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย) จนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- 2) รอบระยะเวลาบัญชีของบริษัทย่อยสิ้นสุดวันเดียวกันกับของบริษัท ซึ่งรอบระยะเวลาบัญชีที่นำมาใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561
- 3) ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของกลุ่มกิจการ ได้แสดงไว้เป็นรายการแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและส่วนของเจ้าของในงบแสดงฐานะการเงินรวม

ง) การลงทุนในบริษัทย่อย - บริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด

เมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 4/2561 ได้มีมติอนุมัติการลงทุนในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด โดยการซื้อหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 55 ถึงร้อยละ 60 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดภายใต้กรอบการลงทุนจำนวน 240.00 ล้านบาท ในเดือนเมษายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้จ่ายชำระเงินเพื่อซื้อหุ้นดังกล่าวจำนวน 5.76 ล้านบาท จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันในราคาหุ้นละ 10.00 บาท (ราคาพาร์) รวมเป็นเงินจำนวน 57.60 ล้านบาท นอกจากนี้ในเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มเติมโดยการซื้อหุ้นจำนวน 4.00 ล้านบาท จากบุคคลอื่นในราคาหุ้นละ 10.00 บาท (ราคาพาร์) รวมเป็นเงินจำนวน 40.00 ล้านบาท

ในระหว่างไตรมาสสองปี พ.ศ. 2561 บริษัทได้ลงทุนในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด โดยการซื้อหุ้นรวมเป็นจำนวน 9.76 ล้านบาท ในราคาหุ้นละ 10.00 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 97.60 ล้านบาท การลงทุนดังกล่าวส่งผลให้บริษัทมีสัดส่วนการถือครองร้อยละ 23.54

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

15 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ) และเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม (ต่อ)

ง) การลงทุนในบริษัทย่อย - บริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการมีสัดส่วนการถือครองในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด รวมทั้งสิ้นร้อยละ 31.23 โดยเป็นการถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงโดยตรงในสัดส่วนร้อยละ 23.54 และเป็นการถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงโดยอ้อมโดยผ่านบริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลราษฎร์ยินดี จำกัด (มหาชน) ในสัดส่วนร้อยละ 7.69

นอกจากนี้ กรรมการผู้มีสิทธิออกเสียงในการพิจารณาเรื่องที่เป็นสาระสำคัญในการกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานและการตั้งการกิจกรรมที่เกี่ยวข้องของบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด จำนวน 5 ท่าน จากจำนวนกรรมการทั้งหมด 9 ท่าน เป็นกรรมการของบริษัท และบริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลราษฎร์ยินดี จำกัด (มหาชน) ถือเป็นร้อยละ 55.56 ของสิทธิในการออกเสียงในคณะกรรมการ ดังนั้น กลุ่มกิจการพิจารณาแล้วเห็นว่าเงินลงทุนในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อยนับตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินรวมของบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 (วันที่ลงทุน) มีรายละเอียดดังนี้

	ล้านบาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)	333.39
สินทรัพย์อื่น	108.63
หนี้สินรวม	(26.99)
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	415.03
คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 31.23	129.57
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	97.60
<u>บวก</u> มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทอื่น (วันที่ลงทุน) ในสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทร้อยละ 56.91	31.87
<u>บวก</u> มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทอื่น (วันที่ลงทุน) ในสัดส่วนการถือหุ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมร้อยละ 43.09	24.13
<u>บวก</u> ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (วันที่ลงทุน)	285.42
<u>หัก</u> ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในเงินลงทุนในบริษัทอื่น	(24.13)
<u>หัก</u> มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิ (วันที่ลงทุน)	(415.03)
กำไรจากการลงทุนในบริษัทย่อย (รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน)	(0.14)
เงินสดรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	62.88
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	(97.60)
เงินสดจ่ายสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย (ในงบกระแสเงินสด)	(34.72)

จ) การพิจารณาค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ทบทวนค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย โดยพิจารณาจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานที่ผ่านมาและที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคตของบริษัทย่อย รวมทั้งปัจจัยอื่นๆ แล้วเห็นสมควรให้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวน 834.37 ล้านบาท

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

16 เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (สุทธิ)

ก) เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (สุทธิ) ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อกิจการ	สถานที่ประกอบ ธุรกิจ/ประเทศ ที่จดทะเบียนจัดตั้ง	ประเภทธุรกิจ	สัดส่วนการถือหุ้น		ข้อมูลทางการเงินรวม				ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น ของกิจการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	
			ยังไม่ได้		มูลค่าเงินลงทุน (วิธีส่วนได้เสีย)		ส่วนแบ่งขาดทุน		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
			ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
			ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
Weihai Welly Hospital Company Limited	สาธารณรัฐประชาชนจีน	โรงพยาบาลเอกชน	58.00	58.00	537,214,853	574,635,210	(37,223,534)	(61,168,997)	(454,271)	4,744,933
Ar Yu International Health Care Company Limited	สาธารณรัฐ แห่งสหภาพเมียนมาร์	โรงพยาบาลเอกชน	40.00	10.00	627,776,814	165,739,822	(17,683,086)	-	30,529	-
					<u>1,164,991,667</u>	<u>740,375,032</u>	<u>(54,906,620)</u>	<u>(61,168,997)</u>	<u>(423,742)</u>	<u>4,744,933</u>

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

16 เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (สุทธิ) (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (สุทธิ) ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

ชื่อกิจการ	สถานที่ประกอบ ธุรกิจ/ประเทศ ที่จดทะเบียนจัดตั้ง	ประเภทธุรกิจ	สัดส่วนการถือหุ้น		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
			ยังไม่ได้		วิธีการลงทุน					
			ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ตรวจสอบแล้ว)		
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	มูลค่า เงินลงทุน	ค่าเผื่อการ ค้อยค่าเงินลงทุน	มูลค่า เงินลงทุน (สุทธิ)	มูลค่า เงินลงทุน	ค่าเผื่อการ ค้อยค่าเงินลงทุน	มูลค่า เงินลงทุน (สุทธิ)
ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท			
Weihai Welly Hospital Company Limited	สาธารณรัฐประชาชนจีน	โรงพยาบาลเอกชน	58.00	58.00	782,651,204	-	782,651,204	782,393,756	-	782,393,756
Ar Yu International Health Care Company Limited	สาธารณรัฐ แห่งสหภาพเวียดนาม	โรงพยาบาลเอกชน	40.00	10.00	646,469,449	-	646,469,449	166,779,900	-	166,779,900
					1,429,120,653	-	1,429,120,653	949,173,656	-	949,173,656

ผู้บริหารของบริษัทมีการทบทวนค่าเผื่อการค้อยค่าของเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า โดยพิจารณาค่าเผื่อการค้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวจากผลการดำเนินงานที่ผ่านมา และที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคตของกิจการร่วมค้ารวมทั้งปัจจัยอื่น ๆ

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

16 เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (สุทธิ) (ต่อ)

- ข) เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (สุทธิ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด/ปี (สุทธิ)	740,375,032	635,754,332	949,173,656	724,374,456
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้าเพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	479,946,997	224,799,200	479,946,997	224,799,200
ส่วนแบ่งขาดทุนระหว่างงวด/ปี	(54,906,620)	(124,869,937)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นของกิจการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	(423,742)	4,691,437	-	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด/ปี (สุทธิ)	1,164,991,667	740,375,032	1,429,120,653	949,173,656

- ค) บันทึกความตั้งใจร่วมลงทุนในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์

เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 บริษัทได้ทำบันทึกความตั้งใจร่วมลงทุนร่วมกับ Aung Shwe Thee Construction Limited เพื่อตั้ง “กิจการร่วมค้า” ประเภทการร่วมค้าเพื่อดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับกิจการโรงพยาบาลในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์

กิจการร่วมค้าดังกล่าวตั้งใจมีทุนจดทะเบียนจำนวน 15.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา บริษัทถือหุ้นในกิจการร่วมค้าดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 51.00 ของทุนจดทะเบียน อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กิจการร่วมค้าดังกล่าวยังไม่ได้จดทะเบียนจัดตั้งและบริษัทยังไม่ได้จ่ายชำระค่าหุ้นในกิจการร่วมค้า

- ง) เงินลงทุนในสาธารณรัฐประชาชนจีน

เมื่อวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 บริษัทได้ทำสัญญาร่วมกับ Wego Holding Company Limited เพื่อตั้ง “กิจการร่วมค้า” ในชื่อ “Weihai Welly Hospital Company Limited” (เดิมชื่อ “Weihai Thonburi Medical Equipment Company Limited”) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในสาธารณรัฐประชาชนจีน (ประเภทการร่วมค้า) เพื่อดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับกิจการโรงพยาบาลในสาธารณรัฐประชาชนจีน สัญญานี้มีอายุ 20 ปี กิจการร่วมค้าดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 14 มกราคม พ.ศ. 2559

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

16 เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (สุทธิ) (ต่อ)

ง) เงินลงทุนในสาธารณรัฐประชาชนจีน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 กิจการร่วมค้าดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนจำนวน 250.00 ล้านบาท บริษัทถือหุ้นในกิจการร่วมค้าดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 58.00 ของทุนจดทะเบียน คิดเป็นเงินลงทุนจำนวน 145.00 ล้านบาท (เทียบเท่า 782.39 ล้านบาท)

ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมในกิจการร่วมค้าเป็นเงินจำนวน 0.26 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทถือหุ้นในกิจการร่วมค้าดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 58.00 คิดเป็นเงินลงทุนจำนวน 782.65 ล้านบาท

จ) เงินลงทุนในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 บริษัทได้ทำสัญญาร่วมกับ GA Mone Pwint Co., Ltd. Ar Yu Ananta Medical Services Co., Ltd. และ WJ International Hospital Management Co., Ltd. เพื่อตั้ง “กิจการร่วมค้า” ในชื่อ “Ar Yu International Health Care Company Limited” ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ (ประเภทการร่วมค้า) เพื่อดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับกิจการ โรงพยาบาลในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์

กิจการร่วมค้าดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 4 เมษายน พ.ศ. 2560 โดยมีทุนจดทะเบียน 100.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (หุ้นสามัญ 10,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10.00 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) บริษัทถือหุ้นในกิจการร่วมค้าดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 10.00 ของทุนจดทะเบียน กิจการร่วมค้าดังกล่าวเรียกชำระค่าหุ้นร้อยละ 50.00 ของทุนจดทะเบียน บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นบางส่วนจำนวน 3.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เทียบเท่า 99.88 ล้านบาท) ในเดือนกันยายน พ.ศ. 2560 และจ่ายชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือจำนวน 2.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เทียบเท่า 66.90 ล้านบาท) ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2560

ในระหว่างปี พ.ศ. 2560 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นในกิจการร่วมค้ารวมเป็นเงินลงทุนจำนวน 166.78 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 บริษัทได้ทำสัญญากับ WJ International Hospital Management Co., Ltd. เพื่อซื้อหุ้นในส่วนของ WJ International Hospital Management Co., Ltd. การทำสัญญาดังกล่าวทำให้สัดส่วนการถือหุ้นในกิจการร่วมค้าของบริษัทจะเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 10.00 เป็นร้อยละ 40.00

ในระหว่างไตรมาส 1 พ.ศ. 2561 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวให้กับ WJ International Hospital Management Co., Ltd. (ในส่วนของชำระไปแล้ว) เป็นจำนวนเงิน 0.65 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เทียบเท่า 20.96 ล้านบาท) และจ่ายชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือให้กับ Ar Yu International Health Care Company Limited เป็นจำนวนเงิน 14.35 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เทียบเท่า 458.72 ล้านบาท) ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นในกิจการร่วมค้าของบริษัทเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 10.00 เป็นร้อยละ 40.00

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นในกิจการร่วมค้ารวมเป็นเงินลงทุนทั้งสิ้น 20.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เทียบเท่า 646.47 ล้านบาท)

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

17 เงินลงทุนระยะยาวอื่น (สุทธิ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เงินลงทุนระยะยาวอื่น (สุทธิ) ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ			ตรวจสอบแล้ว		
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561			31 ธันวาคม พ.ศ. 2560		
	ค่าเผื่อการด้อยค่า	มูลค่าเงินลงทุน	ค่าเผื่อการด้อยค่า	มูลค่าเงินลงทุน	มูลค่าเงินลงทุน	
มูลค่าเงินลงทุน	เงินลงทุน	(สุทธิ)	มูลค่าเงินลงทุน	เงินลงทุน	(สุทธิ)	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
เงินลงทุนทั่วไปของบริษัท	126,070,338	(1,917,119)	124,153,219	155,765,138	(1,917,119)	153,848,019
เงินลงทุนทั่วไปของบริษัทย่อย	48,294,517	-	48,294,517	98,694,517	-	98,694,517
	174,364,855	(1,917,119)	172,447,736	254,459,655	(1,917,119)	252,542,536

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ			ตรวจสอบแล้ว		
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561			31 ธันวาคม พ.ศ. 2560		
	ค่าเผื่อการด้อยค่า	มูลค่าเงินลงทุน	ค่าเผื่อการด้อยค่า	มูลค่าเงินลงทุน	มูลค่าเงินลงทุน	
มูลค่าเงินลงทุน	เงินลงทุน	(สุทธิ)	มูลค่าเงินลงทุน	เงินลงทุน	(สุทธิ)	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
เงินลงทุนทั่วไปของบริษัท	120,217,686	(1,917,119)	118,300,567	149,912,486	(1,917,119)	147,995,367
	120,217,686	(1,917,119)	118,300,567	149,912,486	(1,917,119)	147,995,367

เงินลงทุนระยะยาวอื่น (สุทธิ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีราคาทุน		วิธีราคาทุน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด/ปี (สุทธิ)	252,542,536	269,062,718	147,995,367	174,990,549
เงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	5,600,000	27,256,016	-	16,656,016
โอนไปเป็นเงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุน	-	(43,651,198)	-	(43,651,198)
โอนไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 15 ง)	(56,000,000)	-	-	-
จำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่นในบริษัทอื่น	(29,694,800)	-	(29,694,800)	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่นลดลงจากการชำระบัญชี	-	(18,591,520)	-	(18,466,520)
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าระหว่างงวด/ปี	-	18,466,520	-	18,466,520
ราคาตามบัญชีปลายงวด/ปี (สุทธิ)	172,447,736	252,542,536	118,300,567	147,995,367

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

17 เงินลงทุนระยะยาวอื่น (สุทธิ) (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัท โรงพยาบาลราชธานี โรจนะ จำกัด

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท โรงพยาบาลราชธานี โรจนะ จำกัด ให้แก่บริษัท โรงพยาบาลราชธานี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 2,347,826 หุ้น ในราคาหุ้นละ 35.00 บาท (ราคาทุน 29.69 ล้านบาท) รวมเป็นเงิน 82.17 ล้านบาท บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 52.48 ล้านบาท (หมายเหตุ 32) บริษัทได้รับชำระเงินจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวในเดือนเมษายน พ.ศ. 2561

ข) เงินลงทุนในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด

เมื่อวันที่ 19 มีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลราษฎร์ยินดี จำกัด (มหาชน) ได้จ่ายชำระค่าหุ้นของบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด เพิ่มเติมสำหรับหุ้นสามัญจำนวน 5,600,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1.00 บาท รวมเป็นเงิน 5,600,000 บาท การจ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อสัดส่วนการถือครองของบริษัทย่อย บริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด ได้จดทะเบียนรับชำระค่าหุ้นกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2561

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลราษฎร์ยินดี จำกัด (มหาชน) มีสัดส่วนการถือครองในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 13.51 เมื่อพิจารณาสัดส่วนการถือครองของกลุ่มกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และจำนวนกรรมการผู้มีสิทธิออกเสียงในการพิจารณาเรื่องที่เป็นสาระสำคัญ ผู้บริหารของกลุ่มกิจการพิจารณาแล้ว เห็นว่าเงินลงทุนในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อยจึงได้โอนไปแสดงเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 15 ง))

ค) การพิจารณาค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ทบทวนค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนระยะยาวอื่นโดยพิจารณาจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานที่ผ่านมาและที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต รวมทั้งปัจจัยอื่น ๆ แล้ว เห็นสมควรให้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 1,917,119 บาท

ง) อื่นๆ

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนระยะยาวอื่นรวมเป็นเงิน 11,784,919 บาท และเฉพาะบริษัท 11,484,919 บาท (ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 : กลุ่มกิจการได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนระยะยาวอื่นรวมเป็นเงิน 13,591,637 บาท และเฉพาะบริษัท 12,591,637 บาท) (หมายเหตุ 32)

18 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (สุทธิ)

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (สุทธิ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท
ราคาทุน	2,112,673,279
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(1,027,972)
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(297,887,505)
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	1,813,757,802
ค่าเสื่อมราคา	(77,583)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	1,813,680,219
ราคาทุน	2,112,673,279
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(1,105,555)
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(297,887,505)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	1,813,680,219

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ทบทวนค่าเผื่อการด้อยค่าของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อย - บริษัท ธนบุรีพัฒนาที่ดิน จำกัด และ บริษัท ราชธานี เรือยนต์ จำกัด แล้วเห็นสมควรให้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าจำนวน 294,728,021 บาท และ 3,159,484 บาท ตามลำดับ สำหรับข้อมูลทางการเงินรวม

มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประเภทที่ดินและอาคารของกลุ่มกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ ซึ่งมีคุณสมบัติของผู้เชี่ยวชาญในวิชาชีพและมีประสบการณ์ในทำเลที่ตั้งและประเภทของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่มีการประเมินนั้น โดยใช้วิธีการเปรียบเทียบราคาตลาด (Market approach) สำหรับที่ดินและอาคาร มูลค่ายุติธรรมนี้ถูกจัดอยู่ในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประเภทที่ดินและอาคาร (ไม่รวมที่ดินที่อยู่ระหว่างการพิจารณาคดีความตามที่กล่าวในหมายเหตุ 38) ที่ทำการประเมินมีมูลค่ายุติธรรมในงบการเงินรวมเป็นจำนวน 2,874,863,735 บาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการมีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประเภทที่ดินที่มีมูลค่าต้นทุน (สุทธิ) จำนวน 35.50 ล้านบาท อยู่ในระหว่างการพิจารณาคดีตามที่กล่าวในหมายเหตุ 38

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บริษัทไม่มีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาทุน	7,946,963,944	6,179,494,946
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(3,113,490,457)	(2,533,915,934)
หัก ค่าเผื่อการค้อยค่า	(684,950)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	4,832,788,537	3,645,579,012
เพิ่มขึ้นจากการมีบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น - ราคาทุน	333,788,473	-
- ค่าเสื่อมราคาสะสม	(399,304)	-
ซื้อสินทรัพย์	516,431,122	148,546,313
ต้นทุนการกู้ยืม	1,612,881	-
จำหน่ายสินทรัพย์ - ราคาทุน	(34,543,571)	(19,172,406)
- ค่าเสื่อมราคาสะสม	34,355,112	19,024,254
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - ราคาทุน	(1,533,884)	(732,608)
- ค่าเสื่อมราคาสะสม	1,155,042	550,855
ค่าเสื่อมราคา	(154,535,278)	(120,320,634)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	5,529,119,130	3,673,474,786
ราคาทุน	8,762,718,965	6,308,136,245
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(3,232,914,885)	(2,634,661,459)
หัก ค่าเผื่อการค้อยค่า	(684,950)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	5,529,119,130	3,673,474,786

ที่ดินที่ยังไม่ได้ใช้ดำเนินงาน เป็นที่ดินของบริษัทที่มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ในการขยายกิจการ โรงพยาบาล ดังนั้นที่ดินดังกล่าวจึงไม่ถือเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนและแสดงรวมอยู่ในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ) (ต่อ)

สินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่กลุ่มกิจการและบริษัทเป็นผู้เช่าซึ่งรวมแสดงในรายการข้างต้นประกอบด้วยยานพาหนะ และเครื่องใช้สำนักงาน มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาทุน	15,140,285	14,123,613	13,550,596	12,706,366
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(3,427,292)	(1,982,548)	(2,692,913)	(1,406,353)
ราคาตามบัญชีสุทธิ	11,712,993	12,141,065	10,857,683	11,300,013

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บริษัทได้นำที่ดินบางรายการ ซึ่งมีมูลค่าต้นทุนจำนวน 16.00 ล้านบาท ไปจดจำนองไว้กับสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางรายการ ซึ่งมีมูลค่าต้นทุนจำนวน 358.85 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 347.88 ล้านบาท) ไปจดจำนองไว้กับสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชี และหนังสือค้ำประกัน (หมายเหตุ 23 และ 36)

20 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาทุน	138,192,807	106,948,027
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(56,163,514)	(30,112,287)
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	82,029,293	76,835,740
ซื้อสินทรัพย์	7,734,448	2,893,747
ค่าตัดจำหน่าย	(5,906,577)	(5,075,828)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	83,857,164	74,653,659
ราคาทุน	145,927,255	109,841,774
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(62,070,091)	(35,188,115)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	83,857,164	74,653,659

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 สิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่า (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด/ปี	2,372,990,701	12,997,260	12,197,260	12,997,260
สิทธิการเช่าเพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี				
- จากการลงทุนเพิ่ม	-	2,376,644,216	-	-
- ของบริษัทย่อย	30,000,000	5,625,000	-	-
หัก ค่าตัดจำหน่าย	(64,908,747)	(22,275,775)	(396,712)	(800,000)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด/ปี	2,338,081,954	2,372,990,701	11,800,548	12,197,260

บริษัทใหญ่ - บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

- สิทธิการเช่าที่ดินโรงพยาบาลธนบุรี สำนักงานสาขา 1

สิทธิการเช่าที่ดินของบริษัทมีระยะเวลา 25 ปี นับแต่วันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2551 บริษัทได้ชำระค่าสิทธิการเช่าในปี พ.ศ. 2551 เป็นจำนวนเงิน 20,000,000 บาท ซึ่งได้บันทึกไว้เป็นสิทธิการเช่าที่ดินและบริษัทต้องชำระค่าเช่าที่ดินทุกปี โดยมีอัตราค่าเช่าจำนวนปีละ 720,000 บาท และบริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่เกี่ยวข้องกับสิทธิการเช่าที่ดินอื่นๆ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี บำรุงเมือง จำกัด

- สิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่า อาคาร โซโฮ

ในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2560 บริษัทรับโอนสิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่าบนพื้นที่อันเป็นกรรมสิทธิ์ของสภากาชาดไทย จาก บริษัท บำรุงเมืองพลาซ่า จำกัด โดยการเข้าซื้อทรัพย์สิน สิทธิดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

- สิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่ามีระยะเวลา 19 ปี 4 เดือน นับแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560
- สิทธิการเช่าอาคารมีระยะเวลา 15 ปี 2 เดือน นับแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่เกี่ยวข้องและจ่ายชำระค่าเช่าทุกปีตามอัตราและเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญา

เมื่อวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี บำรุงเมือง จำกัด ได้ทำสัญญาบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายสัญญาเช่าและลงทุนพัฒนาที่ดิน และบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายหนังสือสัญญาเช่าอาคาร (เพื่อการพาณิชย์) กับสภากาชาดไทย โดยมีการแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายสัญญาที่สำคัญดังนี้

21 สิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่า (สุทธิ) (ต่อ)

บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี บำรุงเมือง จำกัด (ต่อ)

- สิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่า อาคาร โซโฮ (ต่อ)

บันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายสัญญาเช่าและลงทุนพัฒนาที่ดิน

- 1) เปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การเช่าจากเดิม “เพื่อเป็นอาคารพาณิชย์ ที่พักอาศัย” เป็น “เพื่อประกอบกิจการสถานพยาบาล ให้บริการด้านสุขภาพและธุรกิจการค้าเชิงพาณิชย์”
- 2) บริษัทตกลงลงทุนพัฒนาอาคารศูนย์การค้าและที่พักอาศัยเดิมตามสัญญาเช่าให้เป็นอาคารโรงพยาบาลทั่วไป มูลค่าการพัฒนาเบื้องต้นเป็นเงินรวมไม่น้อยกว่า 930.00 ล้านบาท ตามแบบอาคารที่ได้รับความเห็นชอบจากสภาอากาศไทย
- 3) ชำระค่าตอบแทนเพิ่มเติมสำหรับการเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การเช่าโดยชำระเป็นเงินจำนวน 30.00 ล้านบาท ณ วันลงนามในบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายสัญญานี้
- 4) ชำระ ณ ปีที่สิ้นสุดอายุสัญญาเช่า โดยจำนวนเงินจากการปันส่วนกำไรของกิจการที่บริษัทได้รับ ตามวิธีที่ระบุในรายละเอียดแนบท้ายสัญญา
- 5) ชำระค่าเช่าส่วนที่เหลือตลอดอายุสัญญาเช่ารวมเป็นเงินจำนวน 49.20 ล้านบาท ให้แก่สภาอากาศไทย นับแต่วันที่ลงนามในบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายสัญญา
- 6) ชำระค่าตอบแทนจำนวน 91.80 ล้านบาท โดยแบ่งชำระเป็น 3 งวด งวดละ 30.60 ล้านบาท ตามระยะเวลาที่ระบุในบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติม

บันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายหนังสือสัญญาเช่าอาคาร (เพื่อการพาณิชย์)

- 1) ชำระค่าเช่าส่วนที่เหลือตลอดอายุสัญญาเช่ารวมเป็นเงินจำนวน 19.79 ล้านบาท ให้แก่สภาอากาศไทย นับแต่วันที่ลงนามในบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายสัญญา

ในไตรมาสสองปี พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยจ่ายชำระค่าตอบแทนสิทธิการเช่าเพิ่มเติมรวมเป็นเงิน 30,000,000 บาท และได้จ่ายชำระค่าเช่าส่วนที่เหลือตลอดอายุสัญญาเช่ารวมเป็นเงินจำนวน 68.99 ล้านบาท บริษัทย่อยบันทึกเงินจ่ายชำระค่าเช่าดังกล่าวเป็นเงินจ่ายล่วงหน้าค่าเช่าและตัดจำหน่ายตลอดอายุสัญญาเช่า

บริษัทย่อย - บริษัท พรีเมียร์ โฮม เฮลท์ แคร์ จำกัด

- สิทธิการเช่าที่ดิน

สิทธิการเช่าที่ดินของบริษัทย่อย มูลค่า 5,625,000 บาท มีระยะเวลา 50 ปี นับแต่วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2560 บริษัทย่อยได้ชำระค่าสิทธิการเช่าดังกล่าวในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2560 เป็นจำนวนเงิน 2,625,000 บาท และต้องจ่ายชำระค่าสิทธิการเช่าที่ดินส่วนที่เหลือปีละ 1,000,000 บาท ภายในระยะเวลา 3 ปี บริษัทย่อยต้องชำระค่าเช่าที่ดินทุกปี โดยมีอัตราค่าเช่าระหว่างปีที่ 1 ถึงปีที่ 2 จำนวนปีละ 2,400,000 บาท ระหว่างปีที่ 3 ถึงปีที่ 10 จำนวนปีละ 4,800,000 บาท ระหว่างปีที่ 11 ถึงปีที่ 20 จำนวนปีละ 4,944,000 บาท ระหว่างปีที่ 21 ถึงปีที่ 30 จำนวนปีละ 5,092,320 บาท ระหว่างปีที่ 31 ถึงปีที่ 40 จำนวนปีละ 5,295,960 บาท ระหว่างปีที่ 41 ถึงปีที่ 50 จำนวนปีละ 5,508,000 บาท และบริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่เกี่ยวข้องกับสิทธิการเช่าที่ดินอื่น ๆ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยมีหนี้สินภายใต้สัญญาสิทธิการเช่าที่ดินจำนวน 2,000,000 บาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 3,000,000 บาท)

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 สิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่า (สุทธิ) (ต่อ)

บริษัทย่อย - บริษัท พรีเมียร์ โฮม เฮลท์ แคร์ จำกัด (ต่อ)

• เงินจองสิทธิการเช่าที่ดิน

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2560 และในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัทย่อย - บริษัท พรีเมียร์ โฮม เฮลท์ แคร์ จำกัด ได้จ่ายชำระค่าสิทธิการเช่าที่ดินกับบุคคลอื่นเป็นจำนวนเงิน 1,000,000 บาท และ 1,000,000 บาท ตามลำดับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยบันทึกเงินดังกล่าวเป็นเงินจองสิทธิการเช่าที่ดินรวมเป็นเงิน 2,000,000 บาท

ภาระผูกพันสัญญาเช่าดำเนินงานจากสิทธิการเช่าที่ดินและอาคารเช่าได้เปิดเผยรวมไว้ในหมายเหตุ 35.1

22 สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ (หนี้สิน) ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	(311,314,514)	(99,590,734)	(146,317,681)	(114,150,001)
เพิ่ม(ลด)จากการซื้อสินทรัพย์	21,917	(231,417,069)	-	-
เพิ่ม(ลด)ในกำไรหรือขาดทุน (หมายเหตุ 33)	16,758,968	44,006,930	(2,054,780)	(6,960,430)
เพิ่ม(ลด)ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	16,075,350	(24,313,641)	16,544,954	(25,207,250)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	(278,458,279)	(311,314,514)	(131,827,507)	(146,317,681)
สินทรัพย์(หนี้สิน)ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ) ที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน				
- สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	76,865,097	64,452,961	-	-
- หนี้สินภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	(355,323,376)	(375,767,475)	(131,827,507)	(146,317,681)
	(278,458,279)	(311,314,514)	(131,827,507)	(146,317,681)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ) จำนวนจากผลแตกต่างชั่วคราวทั้งจำนวนตามวิธีหนี้สินโดยใช้อัตราภาษีร้อยละ 20.00

สินทรัพย์(หนี้สิน)ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับขาดทุนสะสม ค่าเผื่อการด้อยค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ ค่าเผื่อสินค้ารับคืน ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานและผลแตกต่างระหว่างค่าเสื่อมราคาทางบัญชีและภาษีอากรของบริษัทและกลุ่มกิจการจะรับรู้ได้ไม่เกินจำนวนที่เป็นไปได้ก่อนข้างแม้ว่าจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีนั้น

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

23 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ตัวสัญญาใช้เงินธนาคาร	1,389,694,046	46,531,652	1,345,000,000	-
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	20,081,422	14,238,970	-	-
ทรัสต์รีซีท	57,085,523	68,286,053	-	-
	1,466,860,991	129,056,675	1,345,000,000	-

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560

ตัวสัญญาใช้เงินธนาคาร	อัตราดอกเบี้ย		อัตราดอกเบี้ย	
	ตลาดเงินและ		อัตราดอกเบี้ย	
	MLR ร้อยละ 6.25	MLR ร้อยละ 6.25	ตลาดเงิน	-
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	MOR	-	-
ทรัสต์รีซีท	อัตราดอกเบี้ย	อัตราดอกเบี้ย	-	-
	ตลาดเงิน	ตลาดเงิน	-	-

บริษัทที่รับประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย โดยการจดจำนองที่ดินบางรายการ (หมายเหตุ 19)

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทย่อยที่รับประกันโดยเงินฝากสถาบันการเงินตามที่กล่าวในหมายเหตุ 12

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ตัวสัญญาใช้เงินธนาคารของกลุ่มกิจการเป็นตัวสัญญาใช้เงินประเภทชำระคืนเมื่อทวงถาม และตัวสัญญาใช้เงินอายุไม่เกิน 5 เดือน และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2561 (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ตัวสัญญาใช้เงินอายุไม่เกิน 5 เดือน และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2561) และเฉพาะบริษัทเป็นตัวสัญญาใช้เงินประเภทชำระคืนเมื่อทวงถาม และตัวสัญญาใช้เงินอายุไม่เกิน 3 เดือน และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนกันยายน พ.ศ. 2561 (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : บริษัทไม่มีตัวสัญญาใช้เงินธนาคาร)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ทรัสต์รีซีทของกลุ่มกิจการเป็นสินเชื่อกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งเป็นสินเชื่อบริษัทอายุไม่เกิน 180 วัน สำหรับใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการซื้อเวชภัณฑ์และอุปกรณ์การแพทย์จากต่างประเทศ

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

24 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น		553,257,142	371,228,385	239,848,287	246,384,795
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	3,558,086	2,919,093	6,783,054	5,017,641
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น		47,641,657	60,271,026	38,144,245	39,279,861
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	1,508,229	750,000	19,288,938	18,258,765
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร					
- บริษัทอื่น		140,952,242	89,714,852	56,974,059	75,062,060
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	-	-	-	4,363,991
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
- บริษัทอื่น		4,237,961	350,960	335,361	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - บริษัทอื่น		23,123,446	16,917,253	23,109,529	16,864,052
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	34 ก)	-	-	-	459,320
เงินปันผลค้างจ่าย		14,433,035	8,916,135	13,895,105	8,195,322
ค่าแพทย์ค้างจ่าย		91,419,926	91,534,000	83,481,896	80,819,446
เงินเดือน ค่าแรงและโบนัสค้างจ่าย		65,720,638	123,639,413	62,829,872	114,415,239
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		89,220,935	117,534,611	31,767,472	43,599,934
รายได้รับล่วงหน้า		23,231,090	19,159,729	17,705,621	15,321,022
เงินประกันค่าก่อสร้าง		29,442,792	13,419,340	13,075,556	11,777,562
เงินรับล่วงหน้าค่าจองห้องชุด		37,565,918	9,230,000	-	-
เงินมัดจำรับ		54,840	21,080	-	-
		<u>1,125,367,937</u>	<u>925,605,877</u>	<u>607,238,995</u>	<u>679,819,010</u>

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

25 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	3,550,000,000	2,926,500,000	3,550,000,000	2,546,500,000
เงินกู้เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	1,648,700,000	-	1,600,000,000
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด/ปี	(50,000,000)	(1,025,200,000)	(50,000,000)	(596,500,000)
	3,500,000,000	3,550,000,000	3,500,000,000	3,550,000,000
ค่าธรรมเนียมเงินกู้จ่ายล่วงหน้า (สุทธิ)	(7,029,027)	(7,754,235)	(7,029,027)	(7,754,235)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	3,492,970,973	3,542,245,765	3,492,970,973	3,542,245,765
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(250,000,000)	(100,000,000)	(250,000,000)	(100,000,000)
	3,242,970,973	3,442,245,765	3,242,970,973	3,442,245,765

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดภายใน 1 ปี	250,000,000	100,000,000	250,000,000	100,000,000
ครบกำหนดภายใน 2 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	2,470,000,000	2,530,000,000	2,470,000,000	2,530,000,000
ครบกำหนดหลังจาก 5 ปี	780,000,000	920,000,000	780,000,000	920,000,000
	3,500,000,000	3,550,000,000	3,500,000,000	3,550,000,000
หัก ค่าธรรมเนียมเงินกู้จ่ายล่วงหน้า (สุทธิ)	(7,029,027)	(7,754,235)	(7,029,027)	(7,754,235)
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	3,492,970,973	3,542,245,765	3,492,970,973	3,542,245,765

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

25 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

บริษัทใหญ่ - บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สัญญาเงินกู้ รายการที่	เงินกู้ยืมคงเหลือ		ธนาคาร	วัตถุประสงค์ของเงินกู้	วงเงินสินเชื่อ (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย	ระยะเวลาชำระคืน	หลักทรัพย์ค้ำประกัน
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 (ล้านบาท)	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ล้านบาท)						
1	1,900.00	1,950.00	ในประเทศ	ชำระหนี้หุ้นกู้เดิมของบริษัทผู้กู้	2,400.00	นับแต่วันที่กู้ จนถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 อัตราดอกเบี้ยอ้างอิง MLR ลบอัตราคงที่ต่อปี นับแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2558 - 30 กันยายน พ.ศ. 2560 อัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี นับแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 - 30 กันยายน พ.ศ. 2562 อัตราดอกเบี้ยอ้างอิง MLR ลบอัตราคงที่ต่อปี นับแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยอ้างอิง MLR ต่อปีโดยมีกำหนดชำระเป็น รายเดือนภายในวันทำการสุดท้ายในแต่ละเดือน อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บริษัทได้ ทำสัญญาแก้ไขเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขอัตราดอกเบี้ย ดังนี้ นับแต่วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2560 - 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 อัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี นับแต่วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยอ้างอิง MLR ลบอัตราคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระเป็นรายเดือนภายในวันทำการสุดท้าย ในแต่ละเดือน	สัญญาลงวันที่ 2 ธันวาคม พ.ศ. 2557 โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายงวด 3 เดือน โดย ชำระในวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม เดือนมิถุนายน เดือนกันยายน และเดือนธันวาคม ของทุกปี รวม 26 งวด โดยมีกำหนดชำระดังนี้ งวดที่ 1 - 2 : จำนวน 25.00 ล้านบาท งวดที่ 3 - 6 : จำนวน 50.00 ล้านบาท งวดที่ 7 - 18 : จำนวน 100.00 ล้านบาท งวดที่ 19 - 22 : จำนวน 112.50 ล้านบาท งวดที่ 23 - 25 : จำนวน 125.00 ล้านบาท งวดที่ 26 ชำระหนี้เงินต้นส่วนที่เหลือให้เสร็จสิ้น อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2560 บริษัทได้ทำสัญญาแก้ไขเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข การผ่อนชำระคืนเงินกู้ตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเดิม บริษัทขอผ่อนปรนการชำระคืนเงินกู้ ขอลดการชำระคืนเงินกู้ (Grace period) ที่บริษัทต้องชำระในเดือนกันยายน และเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 รวม 2 งวด ทั้งนี้เมื่อครบระยะเวลาการปลอดชำระคืนเงินกู้ข้างต้นแล้ว บริษัทจะต้องผ่อนชำระคืนเงินกู้ให้แก่ธนาคาร เป็นงวดราย 3 เดือน ภายในเดือนมีนาคม เดือนมิถุนายน เดือนกันยายน และเดือนธันวาคมของทุกปี โดยเริ่มชำระตั้งแต่เดือนมีนาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป - เดือนมีนาคม พ.ศ. 2561 - เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 100.00 ล้านบาท - เดือนมีนาคม พ.ศ. 2563 - เดือนธันวาคม พ.ศ. 2563 : จำนวน 112.50 ล้านบาท - เดือนมีนาคม พ.ศ. 2564 - เดือนกันยายน พ.ศ. 2564 : จำนวน 125.00 ล้านบาท - เดือนธันวาคม พ.ศ. 2564 : ชำระคืนเงินกู้ส่วนที่เหลือทั้งหมด เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บริษัทได้ทำสัญญาแก้ไขเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการผ่อนชำระ คืนเงินกู้ให้แก่ธนาคาร เป็นงวดราย 3 เดือน ภายในเดือนมีนาคม เดือนมิถุนายน เดือนกันยายน และเดือนธันวาคมของทุกปี โดยเริ่มชำระตั้งแต่เดือนมีนาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป - เดือนมีนาคม พ.ศ. 2561 - เดือนธันวาคม พ.ศ. 2561 : จำนวน 25.00 ล้านบาท - เดือนมีนาคม พ.ศ. 2562 - เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 100.00 ล้านบาท - เดือนมีนาคม พ.ศ. 2563 - เดือนธันวาคม พ.ศ. 2563 : จำนวน 150.00 ล้านบาท - เดือนมีนาคม พ.ศ. 2564 - เดือนกันยายน พ.ศ. 2564 : จำนวน 212.50 ล้านบาท - เดือนธันวาคม พ.ศ. 2564 : ชำระคืนเงินกู้ส่วนที่เหลือทั้งหมด	ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

25 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

บริษัทใหญ่ - บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (ต่อ)

สัญญาเงินกู้ รายการที่	เงินกู้ยืมคงเหลือ		ธนาคาร	วัตถุประสงค์ของเงินกู้	วงเงินสินเชื่อ (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย	ระยะเวลาชำระคืน	หลักทรัพย์ค้ำประกัน
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 (ล้านบาท)	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ล้านบาท)						
2	1,600.00	1,600.00	ในประเทศ	เพื่อใช้สนับสนุนการซื้อหุ้น บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี บำรุงเมือง จำกัด	1,600.00	นับแต่วันที่กู้จนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น ในอัตราดอกเบี้ย อ้างอิง MLR ลบด้วยอัตราคงที่ต่อปี แต่ทั้งนี้ในระหว่าง 2 ปี นับแต่วันที่ผู้กู้เบิกเงินกู้จากวงเงินกู้ ผู้กู้มีสิทธิ เลือกใช้อัตราดอกเบี้ยคงที่ได้หลายครั้งในอัตราที่ตกลง กับผู้กู้ในแต่ละครั้ง โดยระยะเวลาที่ตกลงกันในแต่ละ ครั้งจะต้องมีระยะเวลาขั้นต่ำไม่น้อยกว่า 6 เดือน และ จะต้องไม่เกินกำหนดเวลา 2 ปี นับแต่วันที่ผู้กู้เบิกเงินกู้	สัญญาลงวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2560 โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายงวด 3 เดือน รวม 24 งวดภายในวันทำการสุดท้ายของผู้กู้ในเดือนที่ครบกำหนดชำระในแต่ละงวด โดยมี กำหนดชำระดังนี้ งวดที่ 1 - 4 : จำนวน 45.00 ล้านบาท งวดที่ 5 - 8 : จำนวน 60.00 ล้านบาท งวดที่ 9 - 12 : จำนวน 65.00 ล้านบาท งวดที่ 13 - 16 : จำนวน 70.00 ล้านบาท งวดที่ 17 - 20 : จำนวน 75.00 ล้านบาท งวดที่ 21 - 23 : จำนวน 85.00 ล้านบาท งวดที่ 24 ชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด	ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน
รวม	<u>3,500.00</u>	<u>3,550.00</u>						

กลุ่มกิจการอยู่ภายใต้ข้อกำหนดของสัญญาเงินกู้ยืม ซึ่งกำหนดให้กลุ่มกิจการต้องปฏิบัติตาม เช่นการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน สัดส่วนการถือหุ้นของผู้บริหาร Negative Pledge และเงื่อนไขอื่น ๆ ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมที่ได้กำหนดไว้สำหรับวงเงินกู้ยืมในแต่ละสัญญา

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

25 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้

วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ประกอบด้วยรายละเอียด ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561			ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560		
	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ยืม ระยะยาว	วงเงิน ค้ำประกัน	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ยืม ระยะยาว	วงเงิน ค้ำประกัน
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว						
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน (บาท)	86,082,332	450,000,000	2,315,897,794	98,740,463	550,000,000	3,265,082,889
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561			ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560		
	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ยืม ระยะยาว	วงเงิน ค้ำประกัน	วงเงินเบิก เกินบัญชี	วงเงินกู้ยืม ระยะยาว	วงเงิน ค้ำประกัน
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว						
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน (บาท)	52,000,000	450,000,000	2,286,677,362	62,000,000	450,000,000	3,248,900,594

กลุ่มกิจการมีวงเงินสินเชื่อหมุนเวียนกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งโดยมีวงเงินสินเชื่อที่สามารถเบิกใช้ได้จำนวน 400.00 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าวเป็นวงเงินร่วมระหว่าง 3 บริษัท คือ บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) บริษัท ศูนย์หัวใจ โรงพยาบาลธนบุรี จำกัด และบริษัท พรีเมียร์ โฮม เฮลท์ แคร์ จำกัด กลุ่มกิจการต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่เกี่ยวข้องตามที่ระบุไว้ในสัญญาสินเชื่อ

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

26 หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)

กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาเช่าการเงินเพื่อเช่ายานพาหนะและเครื่องใช้สำนักงานใช้ในการดำเนินกิจการ โดยกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	12,783,882	13,284,310	12,127,539	12,611,455
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอดัชนีบัญชี	(1,008,731)	(1,152,037)	(968,079)	(1,101,290)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	11,775,151	12,132,273	11,159,460	11,510,165
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (สุทธิ)	(2,963,333)	(2,691,399)	(2,595,212)	(2,390,405)
	8,811,818	9,440,874	8,564,248	9,119,760

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินถึงกำหนดชำระ				
- ภายใน 1 ปี	3,403,662	3,152,826	3,003,630	2,815,710
- เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	9,380,220	10,131,484	9,123,909	9,795,745
	12,783,882	13,284,310	12,127,539	12,611,455

มูลค่ายุติธรรมของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินใกล้เคียงกับราคาตามบัญชีของรายการดังกล่าว

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

27 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

จำนวนที่รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันที่ไม่ได้จัดให้มีกองทุน	234,551,854	228,908,057	180,379,377	177,090,817

รายการเคลื่อนไหวของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	228,908,057	216,866,899	177,090,817	171,575,953
เพิ่มขึ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อย	125,498	-	-	-
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	15,693,198	15,394,307	11,241,352	11,687,887
ต้นทุนดอกเบี้ย	3,760,815	8,005,959	2,858,108	6,309,912
ผลกำไร(ขาดทุน)ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
- ผลประโยชน์รางวัลการทำงานนาน	-	955,778	-	955,778
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน				
ผลกำไร(ขาดทุน)ที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐาน				
- อัตราคิดลด	-	8,057,472	-	6,385,822
- อัตราการขึ้นเงินเดือน	-	(774,797)	-	(1,550,114)
- อัตราการหมุนเวียนพนักงาน	(2,225,484)	(11,020,896)	-	(11,112,758)
- อัตราการเปลี่ยนแปลงมรณะ	-	2,578,076	-	1,890,185
ผลขาดทุนที่เกิดจากการปรับปรุงประสิทธิภาพ	-	9,895,429	-	8,353,702
จ่ายผลประโยชน์พนักงานระหว่างงวด/ปี	(11,710,230)	(21,050,170)	(10,810,900)	(17,405,550)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี	234,551,854	228,908,057	180,379,377	177,090,817

ในระหว่างไตรมาสสอง พ.ศ. 2561 บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลราชบุรียินดี จำกัด (มหาชน) มีนโยบายเกษียณอายุงานก่อนกำหนดเพื่อปรับขนาดโครงสร้างองค์กร บริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายเงินชดเชยสำหรับพนักงานที่เข้าร่วมในกรณีดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 3,398,500 บาท และมีผลกำไรที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานในอัตราหมุนเวียนพนักงานเป็นจำนวนเงิน 2,225,484 บาท

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

27 การระดมทุนผลประโยชน์พนักงาน (ต่อ)

ค่าใช้จ่ายทั้งหมดที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	15,693,198	7,833,743	11,241,352	5,856,929
ต้นทุนดอกเบี้ย	3,760,815	4,001,662	2,858,108	3,154,958
	19,454,013	11,835,405	14,099,460	9,011,887

28 ทุนเรือนหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ
	ทุนจดทะเบียน		ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว		
	จำนวนหุ้น	บาท	จำนวนหุ้น	บาท	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	849,080,000	849,080,000	764,080,000	764,080,000	3,822,920,000
การออกหุ้นเพิ่มระหว่างปี	-	-	85,000,000	85,000,000	3,038,322,864
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	849,080,000	849,080,000	849,080,000	849,080,000	6,861,242,864
การออกหุ้นเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	849,080,000	849,080,000	849,080,000	849,080,000	6,861,242,864

29 ทุนสำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด บริษัทจะต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละห้าของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละสิบของทุนจดทะเบียน ซึ่งสำรองตามกฎหมายนี้จะไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้ ทุนสำรองตามกฎหมายต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรในข้อมูลทางการเงินรวมได้รวมทุนสำรองตามกฎหมายของบริษัทย่อย 1 แห่ง เป็นจำนวนเงินรวม 10,365,792 บาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : บริษัทย่อย 1 แห่งเป็นจำนวนเงินรวม 10,365,792 บาท)

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

30 เงินปันผลจ่าย

บริษัทใหญ่ - บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ปี พ.ศ. 2561

จากการประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 คณะกรรมการมีมติเป็นเอกฉันท์ให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 339.63 ล้านบาท และได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2561 เมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2561 บริษัทจ่ายชำระเงินปันผลทั้งจำนวนให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ปี พ.ศ. 2560

จากการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ประจำปี พ.ศ. 2560 เมื่อวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2560 ได้มีมติเห็นชอบให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2559 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 305.63 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายชำระเงินปันผลทั้งจำนวนให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลราชบุรีอินดี จำกัด (มหาชน)

ปี พ.ศ. 2561

จากการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยประจำปี พ.ศ. 2561 เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2561 ได้มีมติเห็นชอบให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 21.50 ล้านบาท บริษัทย่อยได้จ่ายชำระเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2561

ปี พ.ศ. 2560

จากการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยประจำปี พ.ศ. 2560 เมื่อวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2560 ได้มีมติเห็นชอบให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2559 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 38.83 ล้านบาท บริษัทย่อยได้จ่ายชำระเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2560

31 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	261,652,498	218,132,338
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิในบริษัทย่อย	3,574,431	9,711,678
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	(9,263,298)	(17,134,423)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 15 ง)	261,284,525	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	41,765,217
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น	-	9,177,688
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	517,248,156	261,652,498

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

32 รายได้อื่น

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้เงินปันผล				
- เงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 15 ก), 34 ข)	-	-	12,236,702	21,692,689
- เงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 14, 34 ข)	-	-	14,134,601	20,609,327
- เงินลงทุนระยะยาวอื่น (หมายเหตุ 17)				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 34 ข)	958,986	1,526,504	658,986	526,504
- บริษัทอื่น	10,825,933	12,065,133	10,825,933	12,065,133
- เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย (หมายเหตุ 8, 13)	9,645,566	6,197,841	9,645,566	6,197,841
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น (หมายเหตุ 17)	52,479,110	-	52,479,110	-
กำไรจากการจำหน่าย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ) และ สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	379,731	591,417	-	569,170
รายได้ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทอื่น	675,577	381,661	404,433	235,796
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 34 ข)	-	-	48,484,927	38,824,229
รายได้ค่าบริการสมาชิกตัดจำหน่าย	8,535,958	6,167,010	8,535,958	6,167,010
รายได้ค่าเช่า				
- บริษัทอื่น	4,793,861	4,035,228	4,439,791	3,779,251
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 34 ข)	15,000,000	18,000,000	3,180,000	-
ตัดจำหน่ายภาษีค้างจ่าย	28,846,154	-	-	-
อื่น	10,957,079	8,974,369	7,001,053	5,781,560
	143,097,955	57,939,163	172,027,060	116,448,510

ในระหว่างไตรมาส 1 ปี พ.ศ. 2561 ผู้บริหารของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งพิจารณาแล้วเห็นสมควรตัดจำหน่ายภาษีค้างจ่ายที่ค้างนานเกิน 10 ปี และไม่ต้องจ่ายชำระแล้วเนื่องจากขาดอายุความทางกฎหมายเป็นจำนวนเงิน 28.85 ล้านบาท

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

33 ภาษีเงินได้

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้สำหรับกำไรทางภาษีสำหรับงวด	(87,430,265)	(66,495,246)	(83,760,719)	(61,680,407)
การปรับปรุงจากการบันทึกภาษีเงินได้ปีก่อนสูงไป(ต่ำไป)	735,078	698,273	457,110	(172,815)
รวมภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	(86,695,187)	(65,796,973)	(83,303,609)	(61,853,222)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
รายการที่เกิดขึ้นจากผลแตกต่างชั่วคราว (หมายเหตุ 22)	16,758,968	6,369,616	(2,054,780)	(1,932,985)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(69,936,219)	(59,427,357)	(85,358,389)	(63,786,207)

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท ถูกควบคุม โดยบริษัท ไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัท ที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อยและกิจการที่เป็น บริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึง บริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิ ออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของ บริษัท ตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์ มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 หุ้นของบริษัทส่วนใหญ่ถือโดยสมาชิกในตระกูลวานานิน ในสัดส่วนร้อยละ 16.68 (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 28.81) ส่วนจำนวนหุ้นที่เหลือร้อยละ 83.32 (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 71.19) ถือโดยบุคคลทั่วไป

เงินลงทุนในบริษัทร่วม บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า ที่สำคัญเปิดเผยในหมายเหตุ 14, 15 และ 16

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเทศ/สัญชาติ	ความสัมพันธ์กับบริษัท
บริษัท โรงพยาบาลราชฎ์อินดี จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท ทันตสยาม จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท ธนบุรีพัฒนาที่ดิน จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท ราชธานี เรียดดี จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท ศูนย์หัวใจ โรงพยาบาลธนบุรี จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท โมดูลล่าซอฟต์แวร์อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท พรีเมียร์ โฮม เฮลท์แคร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ธนบุรี จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี บำรุงเมือง จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท บำรุงเมืองพลาซ่า จำกัด)	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท ธนราชฎ์ทุ่งสง จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย (ตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561)
บริษัท ราชฎ์อินดี จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยโดยอ้อม
บริษัท ราชธานี แอสโซซิเอต จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี 3 จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นเป็นญาติกับผู้ถือหุ้นบริษัท
บริษัท อุลลรัถย์ จำกัด	ไทย	บริษัทร่วม
บริษัท สิริเวช จันทบุรี จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทร่วม
Weihai Welly Hospital Company Limited	สาธารณรัฐ ประชาชนจีน	กิจการร่วมค้า
Ar Yu International Health Care Company Limited	สาธารณรัฐแห่ง สหภาพเมียนมาร์	กิจการร่วมค้า
บริษัท โลจิกอล อินฟอรมชั่น เนทเวอร์ค จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นเป็นญาติกับผู้บริหารบริษัท
บริษัท เฮลท์ เกต จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นเป็นญาติกับผู้บริหารบริษัท
บริษัท ราชธานีพัฒนาการ (2014) จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท นทีทิพย์ จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นเป็นญาติกับผู้บริหารบริษัท
บริษัท โรงพยาบาล ภัทร จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท โรงพยาบาลราชฎ์รินรา จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นเป็นญาติกับผู้บริหารบริษัท
บริษัท โรงพยาบาลสิโรตส จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผู้ถือหุ้นเป็นญาติกับผู้บริหารบริษัท
บริษัท โรงพยาบาลชุมเวช จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท ราชธานีบ้านและที่ดิน จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกันและมีกรรมกรร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท โรงพยาบาลราชธานี จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ลีอกซ์เลย์จีเทค เทคโนโลยี จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เวลเนสซิติ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกันและมีผู้ถือหุ้นเป็นกรรมกรในบริษัทย่อย
บริษัท ซี.เอส.ที. โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้ (ต่อ)

<u>ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ประเทศ/สัญชาติ</u>	<u>ความสัมพันธ์กับบริษัท</u>
Golden Bright Asia Pacific Investment Ltd.	ฮ่องกง	บริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมของผู้ถือหุ้นของบริษัท
WJ International Hospital Management Co., Ltd.	ฮ่องกง	บริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมของผู้ถือหุ้นของบริษัท
Global Health Investment Ltd.	ฮ่องกง	บริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมของผู้ถือหุ้นของบริษัท
บริษัท สลาดัน เมดิคอลเซ็นเตอร์ จำกัด (จดทะเบียนเสร็จการชำระบัญชี เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2560)	ไทย	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
บริษัท เอ็กซ์เรย์คอมพิวเตอร์อุรุพงษ์ จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ราชนานีกอล์ฟ และ คันทรี่โฮม จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ราชพัฒน์นคร จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท ธนบุรี เคหะภัณฑ์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท เกลดฮิลล์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (จดทะเบียนเสร็จการชำระบัญชี เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2560)	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท ซุปเปอร์ พี แอนด์ เอส จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
นายแพทย์บุญ วนาสิน	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ
นางสาวนลิน วนาสิน	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ
นายเฉลิมกุล อภิภูณโยภาส	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ
นายวีระชัย ศรีขจร	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ
นายศิธา เมฆสวรรค์	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ
นายอาทิตย์ อุนนะนันท์	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ
แพทย์หญิงวิภาดา เชาวกุล	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการของบริษัทร่วม
นางสาวมาสฤดี คณาพิทักษ์พงษ์	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการของบริษัทย่อย
นายรารวี จันทโรจวงศ์	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการของบริษัทย่อย
นายจอห์น วนาสิน	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการของบริษัทย่อย
นายแพทย์อำนาจ อุนนะนันท์	ไทย	ผู้ถือหุ้น
นายสุรณ ศรียะพันธุ์	ไทย	ผู้ถือหุ้น
นางจารุวรรณ วนาสิน	ไทย	ผู้ถือหุ้น
นางฉวรา วนาสิน	ไทย	ผู้ถือหุ้น
นายแพทย์ชูเกียรติ อัสวาณิชย์	ไทย	ผู้ถือหุ้น
นายอาษา เมฆสวรรค์	ไทย	ผู้ถือหุ้น
แพทย์หญิงลินดา ไกรวิทย์	ไทย	กรรมการ

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้ (ต่อ)

<u>ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ประเทศ/สัญชาติ</u>	<u>ความสัมพันธ์กับบริษัท</u>
นายขจร ณะแพสย์	ไทย	กรรมการ
นายสมชาย คุวิจิตรสุวรรณ	ไทย	กรรมการ
		(จนถึงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561)
นางกรรณิการ์ งามโสภี	ไทย	กรรมการ
นายวิศิษฐ์ วามวาณิชย์	ไทย	กรรมการ
นายวิกรม คุ้มไพโรจน์	ไทย	กรรมการ
นายทิมโมตี้ เลิศสมิตินันท์	ไทย	กรรมการ
นายชูจิน ดี.เอ็ม.บี.ครูน	คัตซ์	กรรมการ
นายธนาริพ ศุภประดิษฐ์	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ
นายแพทย์สุนทร ศรีทา	ไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัทย่อยและบริษัทร่วม
		(จนถึงวันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ. 2560)
Mr. Chow Ket Wong	ฮ่องกง	กรรมการบริหาร
		(จนถึงวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2561)
นายคิมคริสเตียน วิวไฟท์	ไทย	ญาติสนิทของผู้ถือหุ้นที่ไม่ได้เป็น กรรมการบริษัทหรือบริษัทย่อย
นายทองสุข บุรณะรุ่งเรืองกิจ	ไทย	ญาติสนิทของผู้ถือหุ้นที่ไม่ได้เป็น กรรมการบริษัทหรือบริษัทย่อย
คุณหญิงส่องแสง เมฆสวรรค์	ไทย	ผู้ถือหุ้นและญาติสนิทของกรรมการของบริษัท

คำตอบแทนผู้บริหารได้แก่ คำตอบแทนที่ผู้บริหารได้รับจากกลุ่มกิจการ

คำตอบแทนกรรมการเป็นคำตอบแทนที่ได้รับอนุมัติในการประชุมคณะกรรมการบริษัท

บริษัท ธนบุรี เซลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	11,511,692	7,500,360
บริษัทร่วม	716,970	11,275	-	-
กิจการร่วมค้า	24,230,678	17,781,715	24,230,678	17,781,715
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	23,218,950	19,643,173	-	-
	<u>48,166,598</u>	<u>37,436,163</u>	<u>35,742,370</u>	<u>25,282,075</u>
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	4,510,015	3,949,411
บริษัทร่วม	-	250,000	-	250,000
กิจการร่วมค้า	6,000	67,200	6,000	67,200
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	9,000,000	-	-	-
	<u>9,006,000</u>	<u>317,200</u>	<u>4,516,015</u>	<u>4,266,611</u>
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	412,421,936	381,072,181
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(44,661,690)	(44,661,690)
	-	-	<u>367,760,246</u>	<u>336,410,491</u>
เงินทรองจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	43,335	43,335	-	-
	<u>43,335</u>	<u>43,335</u>	-	-
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	300,000	-	-	-
	<u>300,000</u>	-	-	-

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

- ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท
เงินมัดจำที่เรียกคืนได้ภายในหนึ่งปี				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	150,000,000	-	-	-
	150,000,000	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	3,224,968	2,178,516
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,558,086	2,919,093	3,558,086	2,839,125
	3,558,086	2,919,093	6,783,054	5,017,641
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	17,780,709	17,508,765
บริษัทร่วม	-	750,000	-	750,000
กิจการร่วมค้า	1,508,229	-	1,508,229	-
	1,508,229	750,000	19,288,938	18,258,765
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
บริษัทย่อย	-	-	-	4,363,991
	-	-	-	4,363,991
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	-	459,320
	-	-	-	459,320

เงินมัดจำที่เรียกคืนได้ภายในหนึ่งปี

ในระหว่างไตรมาสหนึ่งปี พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจำนวน 250.00 ส้านบาท กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยได้จ่ายเงินมัดจำจำนวน 150.00 ส้านบาท โดยเงินมัดจำดังกล่าวสามารถเรียกคืนได้ อย่างไรก็ตาม การซื้อที่ดินดังกล่าวอยู่ระหว่างการขออนุมัติจากผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่

บริษัท ธนบุรี เซลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) รายได้และรายจ่ายกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)											
	ข้อมูลทางการเงินรวม						ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	บริษัทย่อย	บริษัทร่วม	กิจการร่วมค้า	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	รวม	บริษัทย่อย	บริษัทร่วม	กิจการร่วมค้า	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	รวม
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
รายได้จากการขายเวชภัณฑ์ทั่วไป	-	464,411	-	17,150	-	458,561	4,032,718	-	-	-	-	4,032,718
รายได้จากการให้บริการและคำปรึกษา	-	217,500	6,314,558	9,165,110	-	15,697,168	-	-	6,314,558	-	-	6,314,558
รายได้ค่าเช่าที่ดิน	-	-	-	15,000,000	-	15,000,000	3,180,000	-	-	-	-	3,180,000
รายได้อื่น	-	-	6,000	-	-	6,000	49,862	-	6,000	-	-	55,862
เงินปันผลรับ	-	-	-	8,386,246	-	8,386,246	12,236,702	14,134,601	-	8,086,246	-	34,457,549
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	-	-	-	48,484,927	-	-	-	-	48,484,927
ซื้อสินค้าคงเหลือ	-	-	-	-	-	-	2,187,965	-	-	-	-	2,187,965
ซื้ออุปกรณ์	-	-	-	-	-	-	290,045	-	-	-	-	290,045
ค่าซ่อมแซมและค่าบริการวิชาชีพ	-	-	-	20,170,628	-	20,170,628	2,090,219	-	-	20,170,628	-	22,260,847
ค่าเช่าที่ดิน	-	-	-	-	1,257,000	1,257,000	-	-	-	-	1,257,000	1,257,000
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)											
	ข้อมูลทางการเงินรวม						ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	บริษัทย่อย	บริษัทร่วม	กิจการร่วมค้า	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	รวม	บริษัทย่อย	บริษัทร่วม	กิจการร่วมค้า	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายเวชภัณฑ์ทั่วไป	-	7,009	-	18,364	-	25,373	87,344	-	-	-	-	87,344
รายได้จากการให้บริการและคำปรึกษา	-	356,560	4,964,100	5,803,768	-	11,124,428	-	-	4,964,100	-	-	4,964,100
รายได้ค่าเช่าที่ดิน	-	-	-	18,000,000	-	18,000,000	-	-	-	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	7,605,046	-	7,605,046	21,692,689	20,609,327	-	6,605,046	-	48,907,062
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	-	-	-	38,824,229	-	-	-	-	38,824,229
ซื้อสินค้าคงเหลือ	-	-	-	16,087	-	16,087	2,403,621	-	-	-	-	2,403,621
ซื้ออุปกรณ์	-	-	-	-	-	-	573,555	-	-	-	-	573,555
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-	-	-	196,880	-	-	-	-	196,880
ค่าซ่อมแซมและค่าบริการวิชาชีพ	-	-	-	18,505,055	-	18,505,055	923,755	-	-	18,505,055	-	19,428,810
ค่าเช่าที่ดิน	-	-	-	-	1,257,000	1,257,000	-	-	-	-	1,257,000	1,257,000

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

- ข) รายได้และรายจ่ายกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้ (ต่อ)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				
- เงินเดือนและผลประโยชน์				
ระยะสั้นอื่น	58,491,222	45,815,966	32,744,525	31,059,845
- ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	922,627	557,242	159,908	182,066
รวม	59,413,849	46,373,208	32,904,433	31,241,911

- ค) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	1,768,677,245	1,055,036,600
เงินให้กู้ยืมเพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	10,000,000	734,000,000	723,140,645
โอนเปลี่ยนแปลงมาจาก				
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	-	81,300,000	-
รับชำระคืนระหว่างงวด/ปี	-	(10,000,000)	(5,000,000)	(9,500,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	2,578,977,245	1,768,677,245

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัท ครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 คณะกรรมการบริหารมีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย - บริษัท ราชธานี เรียวตี้ จำกัด จากเงินให้กู้ยืมระยะยาวไปเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแบบมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยยังคงกล่าวได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินให้แก่บริษัทในเดือนเมษายน พ.ศ. 2561 บริษัทจึงได้จัดประเภทเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 81.30 ล้านบาท จากเงินให้กู้ยืมระยะยาวไปเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นในไตรมาส 2 พ.ศ. 2561

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย	-	-	2,578,977,245	1,768,677,245
	-	-	2,578,977,245	1,768,677,245

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี
บริษัทย่อย	-	-	3.40 ถึง 8.00	3.75 ถึง 8.00

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

34 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</u>				
- <u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	81,300,000	81,300,000
โอนเปลี่ยนแปลงไปเป็น				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	(81,300,000)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	81,300,000

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	81,300,000
	-	-	-	81,300,000
<u>หัก เงินให้กู้ยืมระยะยาวที่จะได้รับ</u>				
ชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	(81,300,000)
	-	-	-	-

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยของบริษัทเป็นเงินให้กู้ยืมซึ่งไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2561

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มูลค่ายุติธรรมของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทที่มีจำนวน 81,300,000 บาท มูลค่ายุติธรรมนี้ถูกจัดอยู่ในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

35 ภาระผูกพัน

35.1 ภาระผูกพันสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มกิจการและบริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่ขยเล็กไม่ได้เกี่ยวข้องกับเช่าที่ดิน อาคาร คอมพิวเตอร์ เครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงาน เครื่องมือและอุปกรณ์ ยานพาหนะ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ และค่าบริการทำความสะอาดและรักษาความปลอดภัย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญาเช่าและสัญญาบริการดังกล่าวที่ไม่สามารถยกเลิกได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ถึงกำหนดชำระ				
ภายใน 1 ปี	47,791,610	41,221,090	30,893,285	20,167,039
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	43,407,819	51,644,522	16,405,887	18,126,881
เกินกว่า 5 ปี	226,813,112	224,657,084	7,080,000	7,440,000
	318,012,541	317,522,696	54,379,172	45,733,920

35.2 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารโรงพยาบาล เครื่องมือทางการแพทย์ คอมพิวเตอร์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	977,798,120	80,504,380	71,267,825	52,691,612
เครื่องมือทางการแพทย์	20,427,074	25,916,236	2,346,000	23,259,341
คอมพิวเตอร์	3,398,244	-	-	-
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	44,877,295	1,182,885	3,023,820	-
อุปกรณ์	2,354,934	940,750	-	700,000
	1,048,855,667	108,544,251	76,637,645	76,650,953

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

35 ภาระผูกพัน (ต่อ)

35.3 ภาระผูกพันอื่น

- 1) ในระหว่างไตรมาส 1 ปี พ.ศ. 2561 บริษัทได้จ่ายเงินมัดจำจำนวน 40.00 ล้านบาทแก่บริษัทอื่นเพื่อมัดจำที่ดินที่บริษัทมีแผนจะร่วมลงทุนกับบริษัทต่างชาติแห่งหนึ่ง โดยเงินมัดจำดังกล่าวสามารถเรียกคืนได้ อย่างไรก็ตามแผนการร่วมลงทุนดังกล่าวอยู่ระหว่างการขออนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทบันทึกเงินมัดจำดังกล่าวเป็นเงินมัดจำที่เรียกคืนได้ภายในหนึ่งปีในงบแสดงฐานะการเงิน

- 2) ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บริษัทและบริษัทย่อย - บริษัท พรีเมียร์ โฮม เฮลท์ แคร์ จำกัด มีภาระผูกพันในการจ่ายชำระภาระผูกพันอื่น ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนการพัฒนาโครงการ				
ให้บริการทางการแพทย์ครบวงจร	2,355,340,076	130,184,489	-	-
เงินจองสิทธิการเช่าที่ดิน	2,000,000	3,000,000	-	-
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการโฆษณา	19,429,969	31,059,300	2,017,114	-
อื่น	406,600	-	406,600	-
	<u>2,377,176,645</u>	<u>164,243,789</u>	<u>2,423,714</u>	<u>-</u>

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

35 การระดมทุน (ต่อ)

35.4 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

พ.ศ. 2561

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 วันครบกำหนดชำระเงินของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เปิดสถานะไว้มีอายุ 1 เดือน ถึง 4.5 เดือน จำนวนเงินและอัตราแลกเปลี่ยนที่จะได้รับตามสัญญามีดังนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)					
30 มิถุนายน พ.ศ. 2561					
	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยน	มูลค่าตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม
สกุลเงินต่างประเทศ	ตามสัญญา	ตามสัญญา	(บาท)	(บาท)	เชิงบวก(เชิงลบ) (บาท)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	320,468	33.09	10,604,282	10,617,156	(12,874)
ยูโร	135,530	38.70 - 38.88	5,250,558	5,225,479	25,079

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัท ไม่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

พ.ศ. 2560

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 วันครบกำหนดชำระเงินของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เปิดสถานะไว้มีอายุ 1 เดือน ถึง 4 เดือน จำนวนเงินและอัตราแลกเปลี่ยนที่จะได้รับตามสัญญามีดังนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว)					
31 ธันวาคม พ.ศ. 2560					
	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยน	มูลค่าตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม
สกุลเงินต่างประเทศ	ตามสัญญา	ตามสัญญา	(บาท)	(บาท)	เชิงบวก(เชิงลบ) (บาท)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	64,946	33.22	2,157,497	2,121,353	36,144
ยูโร	151,695	38.92 - 38.96	5,906,490	5,927,932	(21,442)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บริษัท ไม่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

35 ภาวะผูกพัน (ต่อ)

35.4 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (ต่อ)

มูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคำนวณโดยใช้อัตราที่กำหนดโดยธนาคารคู่สัญญาเสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญาเหล่านั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 การวัดมูลค่าดังกล่าวจัดอยู่ในข้อมูลระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

36 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และหนี้สินค้ำประกัน

36.1 หนี้สินค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการและบริษัทมีหนี้สินค้ำประกันจากธนาคารเพื่อค้ำประกันการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค้ำประกันค่าไฟฟ้า	10,501,903	13,054,603	9,701,903	12,254,603
ค้ำประกันการบริหาร และดำเนินงาน				
ในสำนักงานรับจ้างบริหาร	59,471,900	72,511,100	59,471,900	72,511,100
ค้ำประกันการดำเนินงาน	28,137,425	50,804,751	-	-
	98,111,228	136,370,454	69,173,803	84,765,703

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

36 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และหนี้สินค้ำประกัน (ต่อ)

36.2 การค้ำประกันในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการและบริษัทมีรายการค้ำประกันระหว่างกัน ดังนี้

ผู้ค้ำประกัน	ค้ำประกันแก่	รายการค้ำประกัน	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
			จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
บริษัท	บริษัท พรีเมียร์ โฮม เฮลท์ แคร์ จำกัด	ค้ำประกันวงเงินกู้	-	400.00

กิจการร่วมค้า

บริษัทจะเป็นผู้ค้ำประกันให้แก่กิจการร่วมค้าสองแห่งในต่างประเทศตามที่ระบุใน Standby letter of credit ตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท สำหรับเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินในต่างประเทศ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทมี Standby letter of credit เพื่อค้ำประกันให้แก่กิจการร่วมค้าหนึ่งแห่งในต่างประเทศเป็นวงเงิน 4.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

37 สัญญาที่สำคัญ

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการและบริษัทไม่มีสัญญาที่สำคัญเพิ่มเติมจากที่ได้เปิดเผยในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

38 คดีความที่ถูกร้อง

บริษัทใหญ่ - บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

- 1) ในระหว่างปี พ.ศ. 2557 บริษัทได้ถูกบริษัท เมอร์ลิน ออฟ ดิ อีสต์ จำกัด ร้องฟ้องต่อศาลชั้นให้ชำระเงินค่าจ้างทำของตามสัญญาเป็นจำนวนเงิน 4.72 ล้านบาท ในระหว่างปี พ.ศ. 2558 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทชนะคดี และให้บริษัท เมอร์ลิน ออฟ ดิ อีสต์ จำกัด ชำระเงินให้กับบริษัท และยกฟ้องบริษัท แต่อย่างไรก็ตามบริษัท เมอร์ลิน ออฟ ดิ อีสต์ จำกัด ได้ดำเนินการยื่นขออุทธรณ์ ต่อมาเมื่อวันที่ 24 มกราคม พ.ศ. 2560 ศาลอุทธรณ์ได้นัดฟังคำพิพากษา โดยศาลอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลชั้นต้น ให้บริษัทเป็นผู้ชนะคดี ปัจจุบันบริษัท เมอร์ลิน ออฟ ดิ อีสต์ จำกัด ได้ยื่นคำร้องต่อศาลฎีกาและอยู่ระหว่างการพิจารณาคดี อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทเชื่อว่าเหตุการณ์ดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่อบริษัทและเห็นว่าบริษัทไม่มีเหตุที่จะต้องรับผิดชอบค่าจ้างทำของดังกล่าวตามสัญญาและเชื่อมั่นในเหตุผลและความหนักแน่นของคำคัดค้านทั้งในประเด็นข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย

38 คติความที่ถูกต้องฟ้องร้อง

บริษัทใหญ่ - บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (ต่อ)

- 2) บริษัทเป็นจำเลยถูกฟ้องร้องต่อศาลจังหวัดคลังชั้นให้ชำระเงินค่าสินไหมทดแทนจากการประกอบการรักษาพยาบาลของบริษัท ในคดีดำ และคดีแดงโดยศาลชั้นต้นได้พิพากษายกฟ้องโจทก์ ต่อมาโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ และศาลอุทธรณ์พิพากษาให้บริษัทชำระเงินจำนวน 5.38 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของเงินต้นดังกล่าว อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 คดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการรอฟังคำพิพากษาของศาลฎีกา ผู้บริหารได้พิจารณาแล้วและเชื่อมั่นว่าจะไม่มีความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้น บริษัทจึงไม่บันทึกประมาณการหนี้สินดังกล่าว ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน
- 3) บริษัทเป็นจำเลยถูกฟ้องร้องต่อศาลจังหวัดคลังชั้นให้ชำระเงินค่าสินไหมทดแทนจากการประกอบการรักษาพยาบาลของบริษัท ในคดีดำ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลชั้นต้น ผู้บริหารได้พิจารณาแล้วและเชื่อมั่นว่าจะไม่มีความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้น บริษัทจึงไม่บันทึกประมาณการหนี้สินดังกล่าว ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ผู้ฟ้องร้องดังกล่าวยังค้างชำระค่ารักษาพยาบาลแก่บริษัทเป็นเงินจำนวน 8.45 ล้านบาท ซึ่งผู้บริหารพิจารณาแล้วและคาดว่าจะไม่สามารถเก็บเงินได้เป็นจำนวน 4.23 ล้านบาท

บริษัทย่อย

- 1) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทได้ยื่นฟ้องกรมที่ดินและส่วนราชการที่เกี่ยวข้องเนื่องจากการเพิกถอนที่ดินของบริษัท โดยมี คติความคงค้างดังนี้
 - 1.1) บริษัททำการฟ้องร้องเกี่ยวกับที่ดิน นส.3ก. 2 ฉบับ (คดีดำ) โดยศาลปกครองพิพากษาว่าเป็นการเพิกถอนหนังสือสำคัญแสดงสิทธิในที่ดินเฉพาะส่วนที่ออกโดยไม่ชอบด้วยวิธีการทางกฎหมายกำหนด มิใช่เพิกถอนสิทธิในการครอบครองและการทำประโยชน์ในที่ดิน ศาลปกครองกลางพิพากษายกฟ้องเมื่อวันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2556 บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด
 - 1.2) บริษัททำการฟ้องร้องเกี่ยวกับที่ดิน นส.3ก. 1 ฉบับ (คดีดำ) โดยศาลปกครองพิพากษาว่ากรมที่ดินเพิกถอนโดยไม่ชอบเพราะออก นส.3ก. ผิดพลาดแล้วมาเพิกถอน เป็นการทำให้เจ้าของที่ดินเสียหาย ศาลปกครองพิพากษาให้กรมที่ดินชำระเงินจำนวน 1.51 ล้านบาท ให้กับบริษัทเมื่อวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2556 แต่ผลคดียังไม่เป็นที่พอใจ บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ไปยังศาลปกครองสูงสุด โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด
 - 1.3) บริษัทย่อยทำการฟ้องร้องเกี่ยวกับที่ดิน นส.3ก. 2 ฉบับ โดยกรมที่ดินได้ตั้งคณะกรรมการพิจารณาเพิกถอน อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ยังไม่มีคำสั่งเพิกถอน โดยอยู่ในระหว่างดำเนินการ
- 2) เพื่อพิทักษ์ผลประโยชน์ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งและมีความเป็นธรรมแก่ลูกค้า บริษัทย่อยได้ติดต่อขอเจรจากับผู้บริหารของบริษัทคู่ค้าแห่งหนึ่งเพื่อเจรจาเรื่องการจ่ายชำระค่าสินค้า ซึ่งผู้บริหารของบริษัทคู่ค้าไม่ได้เข้าร่วมเจรจาในวันนัดหมาย ต่อมาบริษัทย่อยถูกบริษัทคู่ค้าดังกล่าวฟ้องร้องต่อศาลจังหวัดสมุทรปราการ ในคดีดำของศาลแพ่งเพื่อให้ชำระเงินค่าสินค้าเป็นจำนวนเงิน 17.00 ล้านบาท พร้อมด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปีของเงินต้นดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยได้รับรู้รายการหนี้สินดังกล่าวแล้ว ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าเหตุการณ์ดังกล่าวไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อบริษัท จึงมิได้บันทึกดอกเบี้ยของหนี้สินดังกล่าว

บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

39 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในข้อมูลทางการเงิน

การลงทุนในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด

เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 7/2561 ได้มีมติอนุมัติเพิ่มกรอบการลงทุนในบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด จากเดิมจำนวนเงินไม่เกิน 240.00 ล้านบาท เป็นวงเงินรวมไม่เกิน 360.00 ล้านบาท เนื่องจากบริษัท ธนราษฎร์ทุ่งสง จำกัด จะมีการเพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 400.00 ล้านบาท เป็น 600.00 ล้านบาท เพื่อดำรงสัดส่วนการลงทุนอยู่ที่ร้อยละ 55 ถึงร้อยละ 60 ของจำนวนหุ้นทั้งหมด นอกจากนี้ในเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มโดยการซื้อหุ้นจำนวน 4.00 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 10.00 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 40.00 ล้านบาท

สัญญาเช่าของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้ทำสัญญาให้เช่าที่ดินสำหรับก่อสร้างอาคารเพื่อใช้เป็นห้องพักผู้ป่วยและอาคารบริการกับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง โดยมีระยะเวลาสัญญาเช่า 30 ปี นับแต่เดือนที่เริ่มมีการก่อสร้าง ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวจะได้รับค่าเช่าตามที่ตกลงกันในสัญญาเช่า